
79 kč / 3,79 €

CENA 79 KČ / 3,79 €
dubEN/KvětEN 2022

duben/
květen 2022

terasa
pohodyjako oáza

Pohádkový
dětský Pokoj

zahrada bez
alergenů

domácí 
komPostování

galerIe 
v kouPelně

loŽnIce 
Podle Feng-Šuej



duben/květen | Sofie Bydlení 3

duben–květen 2022
18  Na návštěvě
 Tentokrát nás svým bytem provedla španělská 

modelka a módní návrhářka Gala Gonzales.

32  Galerie v koupelně
 Moderní voděodolné tapety a velkoformátová dlažba  

s výraznými vzory připomínají umělecká díla.

42 Pozvěte feng-šuej do vaší ložnice
 Posláním feng-šuej je zharmonizovat život s přírodními 

silami. Jak tuto filozofii využít v ložnici?  

48  Vděční nájemníci
 Přicházejí bez pozvání, přesto je rádi vidíme. Potěšte 

ptáčky a další živočichy bezpečným útočištěm. 

56  Proměňte terasu v oázu pohody
 Rodinný život se zvolna přesouvá ven, představujeme 

vám nejnovější trendy v zařizování teras. 

66  V kočičím ráji
 Jak to dopadne, když výrobce chovatelských potřeb 

rozumí kočičím duším a k tomu má smysl pro design?  

70  Sladké velikonoční recepty
 Bez beránka a dalších svátečních dobrot a jejich  

vůně si Velikonoce neumíme představit.

74  Chytré domácí kompostování
 Ekologický přístup k likvidaci odpadků z kuchyně má 

tolik výhod, že už nemusíte váhat ani minutu…

Obsah
S ÚSMĚVEM 
A LEHKOSTÍ
Pálená cihla HELUZ má nižší 
hmotnost než tvárnice z jiných 
materiálů, zato je odolnější 
a pevnější. Navíc má nízký 
součinitel prostupu tepla, takže 
na provozu domu budete šetřit. 
A to je důvod k radosti.

www.heluz.cz

16

Velikonoční variace 2022
Velikonoce jsou spojeny s příchodem 
jara a novým začátkem. Jaký styl 
výzdoby vás osloví?

38

Lenošení povoleno
Sláva šezlongu neboli lenošky je nekonečná. 
Designéři přicházejí s novými tvary i funkcemi.

28

10

22

Nedokonalost 
jako zdroj 
harmonie

Krása  
v nedokonalosti 

a strohost bez 
pozlátek. Japonský 

styl wabi-sabi je 
stále víc v kurzu.

Za lesním
dobrodružstvím
Při zařizování dětských pokojů se 
fantazii meze nekladou, inspirujte 
se tematikou pohádkového lesa.

Dárek z lásky
První máj je lásky 

čas a 8. května 
slavíme Den matek. 
Vyjádřete svoje city 

stylovým dárkem. 



L O Ž N I C E    O B Ý V Á K    D Á R K Y54 prode jen                                                                  www.scanqu i l t . c z

2022

Sofie bydleni 4/22 400x275.indd   1 18.03.2022   10:30



Bára Štenglová
šéfredaktorka

 

Editorial

Sofie Bydlení | duben/květen6

Zajímalo by mě, jak si v žebříčku va-
šich osobních hodnot stojí domov. Možná 
jsme nad touto otázkou nikdy v minulos-
ti tolik nepřemýšleli, domov byl pro vět-
šinu z nás samozřejmostí. Až ve světle 
událostí posledních týdnů asi leckomu 
problesklo hlavou, jaké je to ve skuteč-
nosti štěstí mít to svoje místo, útočiště, 
prostor, kam se člověk vždy rád vrací  
a kde se cítí příjemně a v bezpečí. A vů-
bec přitom nehrají roli metry čtvereční 
ani stupeň luxusu. Záleží na tom, jak 
si domov umíme zútulnit a přizpůsobit  
našim potřebám a snům. 

V novém čísle časopisu Sofie Bydlení 
jsme pro vás nachystali spoustu nápadů, 
které vám pomohou dostat domů svěží jarní vítr. Co začít třeba ložnicí? Přímo životadárnou energii do ní vnese 
umění feng-šuej. Pokud hledáte originální styl dětského pokoje, inspirujte se v lese, poradíme, jak na to. Před-
stavíme vám také zajímavý designový koncept, který si zamiloval například herec Robert de Niro. A protože se 
blíží léto, je nejvyšší čas posvítit si na trendy v pojetí teras a zahradního nábytku. 

Aktuální Sofie Bydlení je o tom dělat radost. Sobě i ostatním. Ať už je to sváteční velikonoční výzdoba, dárek 
ke Dni matek anebo překvapení pro zvířátka, která zavítají k vám na zahradu. I zdánlivé maličkosti dělají 
domov…

Přeji vám krásné Velikonoce 
a láskou provoněný první máj.

Mít svoje doma

F
O

T
O

 N
A 

T
IT

U
L

N
Í S

T
RA

N
Ě

: A
D

O
B

E
 S

T
O

C
K

 A
 A

RC
H

IV
 R

E
D

AK
C

E
 



redakce
Šéfredaktorka 

barbora Štenglová

redaktoři
 Lenka Albrechtová, Soňa Maletínská

jazykový korektor
Jana Micková

FotostudIo
Fotografové

Richard Nowak, věra vernerová

Fotoprodukce
Pavlína Křížová, Michaela Holá

Inzerce
Andrea boštičková, Jana vítová 

výroba
grafická úprava

Marcela Klimešová

Produkce
Michaela Florianová 

FInanční oddělení
hlavní účetní

Zdena Synková

Účetní
Marcela Nováčková

PŘedPlatnÉ
Zákaznický servis, objednávky tel.: 774 496 494

www.sofiebydleni.cz, 
www.espritbohemia.cz/predplatne

dIstrIbuce
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o. StRAPER s. r. o.

Nezávislé retailové řetězce

auditor nákladu  
Price Waterhouse Coopers

tisk 
triangl, a. s.

Registrace ISSN 1805-9287, MK ČR E 21248
Ochranná známka ÚPv-ČR, č. z. 348540

esPrIt bohemIa s.r.o.
vydavatelství magazínů b2b, b2C
Skořicová 257/7, 104 00 Praha 10
E-mail: info@espritbohemia.cz 
www.espritbohemia.cz

soFIe bydlení
E-mail: redakce@sofiebydleni.cz
www.sofiebydleni.cz

báječnÉ náPady
E:-mail: redakce@bajecnenapady.cz
www.bajecnenapady.cz

tvoŘíme s láskou
tvoŘíme s dětmI
E-mail: redakce@casopistvorime.cz
www.casopis-tvorime.cz

PerFect Woman časopis perfektní ženy
E-mail: redakce@perfectwoman.cz
www.perfectwoman.cz

estetIka medIka
E-mail: redakce@estetika.cz
www.estetika.cz

rItuals, cesta životem
E-mail: redakce@ritualsmedia.com
www.casopis-rituals.cz

hvězdIčka, hvězdIčka sPecIál
E-mail: redakce@casopishvezdicka.cz
www.casopishvezdicka.cz

vaŘíme s láskou
E-mail: redakce@casopisvarime.cz
www.casopisvarime.cz 

on-line PrimaŽena.cz
E-mail: redakce@primazena.cz
www.primazena.cz

Sofie Bydlení | duben/květen8



Sofie Bydlení | duben/květen10

Velikonoce jsou spojeny s příchodem jara a jaro 
znamená nový začátek. Nastává čas pro oživení 
domácí výzdoby. Doplňky mají symbolizovat přírodu 
v rozpuku a radost ze života. Jaké velikonoční 
aranžmá roku 2022 si získá vaše srdce?
TExT:  LENKA ALBRECHTOVá

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

variace 2022
velikonoční

duben/květen | Sofie Bydlení 11

Pastelové a hravé
Velikonoce máme z dob dětství většinou spojené s pestrobarevnou paletou ba-

rev a tradičními kraslicemi, roztomilými beránky, kuřátky, zajíčky a pomlázka-
mi s pentlemi. Proč ne? Pokud chcete následovat nejnovější trendy, uberte jen 
na sytosti odstínů, a nádherný efekt se dostaví. Sladká růžová, jemně zelená, 
mint, tyrkysová, bledě modrá, světle žlutá nebo lila jsou veselé a něžné zároveň.

Závěsné velikonoční vajíčko 
dried Flower dusty Green, Chic 
Antique, 134 Kč, Bellarose.cz.

Velikonoční věnec se bude vyjímat na 
vstupních dveřích i na jídelním stole.

Výzdobu můžete ozvláštnit a rozzářit tím, že na větvičky či 
velikonoční věnec upevníte LED světýlka. Svíčky, sváteční gir- 
landy a věnce nám evokují především Vánoce, ale zdání kla-
me, protože se hodí i na Velikonoce. Svícny na velikonočním 
stole a věnce v interiéru i venku na dveřích slaďte s ostatní 
jarní výzdobou, s prostíráním a květinami. 

Do tohoto stylu přirozeně zakomponujete nejrůznější hravé, 
vtipné předměty, kterými se trh před Velikonocemi jen hemží. 
Potěšíte tak zejména nejmenší členy domácnosti.

Sada 2 velikonočních váz z porcelánu, 
Goldglanz, 649 Kč, Westwingnow.cz.

Dekorace

Velikonoční věnec, Lajares, 
1799 Kč, Beliani.cz.

Keramická figurka ve tvaru zajíčka, 
Ruca, od 999 Kč, Beliani.cz.

Sada 2 kusů polštářů s bambulkami, 
1099 Kč, Beliani.cz.

Sada 3 porcelánových 
misek Hasenohren, 569 Kč, 
Westwingnow.cz.

Porcelánová dózička 
Hammershøi Easter, Kähler, 
1474 Kč, Bellarose.cz.

Keramická dóza Farmers 
Kitchen, Cooksmart,  
379 Kč, Bonami.cz.



Sofie Bydlení | duben/květen12 duben/květen | Sofie Bydlení 13

Rustikální pojetí 
Návrat k přírodě a venkovská tematika, 

výzdoba bez chemických barviv a plasto-
vých prvků, takové Velikonoce mají roz-
hodně svoje kouzlo. Základem kompozic 
jsou velikonoční košíky a dekorace z pří-
rodních materiálů, jako je pytlovina, vypá-
lená hlína, proutí, dřevo nebo sisalová trá-
va. Můžete zapojit svoji invenci a zručnost 
a ze skořápek, pírek, větví, šišek vytvořit 
vlastní, originální výzdobu.

Pokud jste nezaseli osení, nevadí. Vajíč-
ka se budou vyjímat i v hnízdě ze slámy, 
mechu či nalámaných klacíků. Nemáte 
vhodnou mísu, kam byste vejce vystavili? 
Klidně je naaranžujte do staré ošatky. Vy-
užijte všeho, co dá dům, zahrada nebo les. 

Jestliže se nechcete připravit o rituál 
barvení, uvařte vajíčka společně s potra-
vinami či kořením, které pouštějí barvu: 
například červené zelí, červená řepa, kur-
kuma, špenát nebo cibulové slupky. Vajíč-
ka nejdřív odmastěte octem, pak je vařte 
10 minut, po odstavení z plotny je ještě 
nechte asi hodinu v barevném odvaru. 
Nakonec je usušte a přetřete máslem, aby 
se leskla. Zajímavých vzorů docílíte, když 
k vajíčku nejdřív gázou připevníte stébla 
trávy nebo lístky s výraznou texturou.

Velikonoční girlanda Quail Eggs and Feathers, 
pírka a křepelčí vajíčka na přírodním provázku  

z juty, Chic Antique, 454 Kč, Bellarose.cz.

Velikonoční zajíček Latte z pryskyřice, 
Chic Antique, 394 Kč, Bellarose.cz. 

Drátěný košík na vejce 
Wire Chicken, Kitchen Craft, 
674 Kč, Bellarose.cz.

Bílá o Velikonocích symbolizuje 
světlo, nevinnost, čistotu, radost, 
triumf a také vzkříšení Ježíše Krista.

Krása v eleganci
Po šedivé zimě a ne zrovna lehkém 

období můžeme mít s příchodem jara 
tendenci obklopit se množstvím barev. 
Ne vždy ale platí přímá úměra mezi ve-
likonočním maximalismem a kýženým 
efektem. Hodně parády a dobré nálady 
dokáže doma vytvořit i severský mini-
malismus s nádechem elegance. Jak na 
to? V první řadě se vyvarujte ohňostroje 
barev, pestrých látek a potisků i divoké 
kombinace květin. Věřte, že i čistě bílá 
prostor nejen opticky rozsvítí, ale také 
zútulní. V kombinaci s béžovými, zlatými 
nebo šedými akcenty docílíte dokonalého 
celku, který se jen tak neokouká a bude 
zaručeně in více sezón. 

Milovníci minimalistického designu 
se nemusí vzdát ani tradičních symbolů 
jara. Zajímavě vypadá například skleně-
ná mísa s křepelčími nebo pozlacenými 
vejci, věnec z bílých skořápek nebo jed-
nobarevné cibuloviny zasazené do skle-
něných nádob. Krásným křesťanským 
symbolem je velikonoční lilie, často zmi-
ňovaná i v Bibli. Její svěží vůně nemá 
konkurenci. 

Dekorace z keramiky 
Pesaro, Leonardo, 599 Kč, 
Westwingnow.cz.

Závěsný věnec Fedula 
z kraslic, 389 Kč, 
Westwingnow.cz.

Budete-li chtít zátiší dodat 
lesk a šmrnc, přidejte například 
svítící řetězy.

Ikonický ptáček Eames House 
bird z ořechového dřeva, design 
Charles & Ray Eames, vitra,  
7122 Kč, Konsepti.com. 

Dekorace



Sofie Bydlení | duben/květen 14

Koupili jste si hyacinty, 
narcisky, tulipány, modřence. 
Co dál? Půvab jarních 
cibulovin pozvednete stylovým 
obalem na květináč anebo 
můžete květiny rovnou 
přesadit. Nádherně vyniknou 
ve skleněných nádobách
TExT: SOňA MALETÍNSKá

Pěstujeme

F
O

T
O

: A
D

O
B

E
 S

T
O

C
K

 A
 A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

V květinářství nebo zahradnictví vybírejte rostli-
ny silné a jen mírně nakvetlé, doma v teple rychle 
vykvetou. Vedle běžného obalu na květináč použijte 
proutěný košík, plechový kbelík nebo konev.

Sklo do každého interiéru
Přichystejte si skleněnou kouli, mísu nebo větší 

zavařovací sklenici. Cibuloviny opatrně vyklepně-
te z květináče a pod proudem vody properte kořín-
ky. Usaďte je do nádoby a okolo vyskládejte mech  
pro lepší stabilitu rostlin. Doplňte přírodním  
materiálem: kačírkem, vyfouknutými křepelčími va-

jíčky, malými modřínovými šiškami apod. Do nádo-
by můžete stočit větvičku vrby s rozkvetlými kočič-
kami. Cibuloviny zalívejte tak, aby voda dosahovala 
pouze ke kořenům.

Kořínky na odiv
V hobby marketech nebo na internetu zapátrejte po 

vázičce určené mj. pro hyacinty. Má dvě poschodí, ve 
spodním je voda na kořeny a ve druhém „sedí“ cibule.  
K té by se nikdy neměla dostat voda. Vázu nahradíte 
sklenicí s úzkým hrdlem. Stejně jako v prvním případě 
kompozici můžete doladit nejrůznějšími přírodninami.  

cibuloviny
v nádobách K velikonoční výzdobě 

patří i řezané květiny.

Dvoudílná váza Aqua Culture 
slouží k hydroponickému pěstování, 
Kinto, od 490 Kč, Nila.cz.

Cibuloviny ve skle s vodou se 
hodí i do moderních interiérů.

VÝSTAVBA MONTOVANÝCH
NÍZKOENERGETICKÝCH

RODINNÝCH DOMŮ
NAVŠTIVTE NÁS V NAŠEM SÍDLE

A VZOROVÉM DOMĚ

WOLF SYSTEM spol. s r.o.

Únětická 885
252 62 Horoměřice

+420 220 400 332
mail@wolfsystem.cz

www.wolfhaus.cz

11



Sofie Bydlení | duben/květen16

Skleněná váza Love, 
design Jakub berdych 
Karpelis, 4990 Kč, 
Czechdesign.cz.

Vonná svíčka Scented Candle 
Love v porcelánu, design Letters, 
599 Kč, Koncepti.com.

Tipy
Květináč Mon Amour, vhodný do 
interiéru i exteriéru, dostupný i ve 
svítící verzi, design Alex Sacchetti, 
Slide, 14 473 Kč, Alax.cz.

Sada luceren Alamo,  
479 Kč, Westwingnow.cz.

Dekorace Lips, 397 Kč, 
Westwingnow.cz.

Keramický květináč Mami, 
díky, Czech Hand, 319 Kč, 
Vintage-home.cz.

Ručně vyráběná figurka 
Mateřská láska, Arora design, 
1289 Kč, Bellarose.cz.

T
E

x
T

: B
áR

A 
š

T
E

N
G

L
O

Vá
, F

O
T

O
: A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

Obraz na plátně Flower Couple 
Gold Pink se zlatým potiskem  
a ručními tahy, 160 x 120 cm, 

Kare, 11 890 Kč. 

Ručně malovaný 
fotorámeček Romantic Rose  
s čirým sklem, Kare, 1290 Kč.

První máj je lásky čas  
a 8. května slavíme 
Den matek. Vyjádřit city 
blízkému člověku můžete 
různými způsoby a ne 
vždy je to jednoduché. 
Výhodou dárečků do 
domácnosti je to, že je bude 
mít obdarovaný denně 
na očích a vždy mu vás 
připomenou.

dárek
z lásky

Prsten z italského olivového 
dřeva, ruční práce, každý 
výrobek je originál, 230 Kč, 
Olivove-drevo.cz.



Sofie Bydlení | duben/květen 18 duben/květen | Sofie Bydlení 19

Tentokrát jsme společně 
s Westwing.cz navštívili 
španělskou modelku  
a módní návrhářku Galu 
Gonzales. Jedinečný styl má 
ona sama a dokázala ho 
přenést i do zařízení svého 
bytu. Umí kombinovat 
moderní a vintage 
kousky a nebojí se ani 
experimentovat. 
TExT: BáRA šTENGLOVá

soulad

Na návštěvě

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

ve všem hledám 
Jak byste definovala svůj styl u vás doma?

Myslím, že domov odráží část mého vnitřního světa, kde se sna-
žím být uvolněná a v pohodě. Mám ráda teplé odstíny, tropické  
a anglické barevné palety, pojítkem všeho je harmonie.

Jaký je váš oblíbený kus nábytku?
Miluji pohovku Camaleondu od Maria Beliniho, protože je to sbě-

ratelský kousek, je originální. Líbí se mi i lampa Ikea z roku 1971.

Jaké materiály máte nejraději při zařizová-
ní interiéru?

Opravdu mám ráda bílé povrchy v kontrastu se dřevem.

Vidíme, že máte otevřený koncept koupelny  
a ložnice. Jak je propojujete a zároveň  
odlišujete?

Prostor, kde by měly být dveře, je konstruován tak, že když jste 
v ložnici, vidíte pouze sluneční paprsky přicházející z koupelny. 
Zároveň tento prostor, který je plný světla, působí dojmem neustá-
lého proudění vzduchu.
Máte v koupelně klempířské dlaždice, jak 
jste je začlenila do interiéru? Jaké materi-
ály, barvy nebo prvky jsou rozhodující pro 
vytvoření tohoto typu podlahy?

Pro dosažení harmonie mezi texturami jsem použila prvky s pří-
rodní povrchovou úpravou dřeva, bílé laky, zlaté akcenty a rostli-
ny, které ladí se zelenými obklady.

Šestatřicetiletá Španělka se 
proslavila i jako bloggerka a dJka.

Designový odkládací 
stolek s přihrádkami 
Componibili, 2374 Kč, 
Westwingnow.cz.

Sametový taburet Alto,  
1889 Kč, Westwingnow.cz.

Vysoká skříňka s žebrováním Calary,  
22 929 Kč, Westwingnow.cz.

Světlo a čistý design podtrhne 
bílá barva. Originalitu zajistí 
kontrast s masivním dřevem.



Na návštěvě

Sofie Bydlení | duben/květen 20

Jaké je tajemství trendy jídelního stolu? Prozra-
díte nám svoje oblíbené dekorativní doplňky?

Barevné akcenty můžete stolu přidat výběrem nádobí v různých bar-
vách a pohrát si s kombinací zábavnějších, nápaditých nádob. Jedineč-
nosti dosáhnete pomocí samotného stolu, ale především právě využi-
tím nádobí. Mezi mé oblíbené doplňky patří svíčky a keramické svícny.
Vaše jídelna je plná vintage, minimalistických  
a moderních prvků. Jaký je recept na kombinace 
těchto retro kousků (jako jsou židle) s moderním 
designovým nábytkem?

Znovu je čalounit. Vyberte barvu, která prostor trochu sjednotí, ale 
nebude nudná, poskytne kontrast textur. V tomto případě jsem se roz-
hodla pro samet, který velmi dobře kontrastuje s metalickou barvou 
židlí.

Jaké jsou vaše oblíbené dekorace do ložnice?  
A co barvy?

Zbožňuji vtipná čela postele, měla jsem možnost vyrobit si vlastní ze 
stejné látky, jako je čalounění židlí v obýváku. Stále používám obdob-
nou linii neutrálních barev a hraji si s lahvově zelenou, i když v lož-
nici musí vždy převládat minimalismus, který z mého pohledu zaručí  
relaxační, poklidnou atmosféru. 

Manšestrová židle Kink, 
4159 Kč, Westwingnow.cz.

K designu má coby neteř 
španělského módního návrháře Adolfa 

domingueza celý život velmi blízko.

Bez svíček si Gala nedokáže  
představi útulné bydlení.

Postel z masivu GABRIELA buk I 9.990,- Postel z masivu GITA buk I 9.990,- 

Prodejny výrobce: 
Praha, Brno, Ostrava, 

Hradec Králové, Plzeň, Tábor

Postele I Matrace
Český výrobce

55_Inzerce_Spime-cz_200x132mm_1-2022.indd   1 13.01.2022   14:58:48



Sofie Bydlení | duben/květen22

Čím opotřebovanější, 
tím zajímavější. Krása 
v nedokonalosti 
a jednoduchosti. 
Udržitelnost. Strohost 
bez pozlátek. Jsou 
vám tyto atributy 
sympatické? Pak vás 
jistě osloví japonský 
styl zvaný wabi-sabi. 
Oblíbil si ho například 
i herec Robert de Niro.
TExT: SOňA MALETÍNSKá

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

nedokonalost
jako zdroj harmonie

Životní styl

Kolekce 2022 
na našich showroomech v Praze i v Olomouci

www.rimexol.cz

Studio MAX DIVANI:
Vinohradská 22
Praha 2
e-mail: praha@rimexol.cz

INTERIÉROVÉ CENTRUM:
Rimex Interiér s.r.o.
Horní lán 12a, Olomouc
e-mail: obchod@rimexol.cz

luxusní italské sedací soupravy

Objevování vnitřní krásy
Právě sedíte v kruhu rodinném  

a házíte na stůl nápady, v jakém duchu 
zařídit nebo zrekonstruovat chalupu, 
chatu, rodinný dům, byt. Přemýšlíte 
nad osobitým pojetím interiéru, který 
nenudí a nadchne členy domácnosti  
i návštěvy. Seznamte se s wabi-sabi, 
stylem, který bude vyhovovat vyzna-
vačům minimalismu a industrialismu, 
pro něž zároveň hraje důležitou roli 
příklon k přírodě a ekologicky šetrný 
přístup k bydlení a designu. Interiér  
v tomto duchu není sterilní, ale naopak 
hřejivý.      

Wabi v překladu znamená jedno-
duchý, nematerialistický, skromný, 
neokázalý, pokorný, v souladu s příro-
dou. Sabi můžeme chápat jako patinu, 
zkrátka něco, na čem se – v dobrém 
slova smyslu – podepsal zub času. Wa-
bi-sabi je životní styl, v němž nedoko-
nalost není nic rušivého ani nepříjem-
ného, naopak v ní vyniká jedinečnost  

a nefalšovaná krása života. Zrodil se v 15. století jako protipól  
k tehdy rozšířené estetice opulentnosti a nákladného ornamentalis-
mu. Učí člověka hledat půvaby v obyčejných věcech a přijímat život 
s větší lehkostí.

V interiéru upřednostňuje přírodní materiály, naturální barvy  
a neopracované povrchy. Oprýskaný dřevěný nábytek, obnažené 
cihlové zdi, vybavení děděné po generace, bez oprav a příkras, asy-
metrie a nahodilost – to vše milovníkům filozofie wabi-sabi evokuje 
autenticitu a krásu v té nejčistší podobě. 

Wabi-sabi styl sluší venkovským 
sídlům, rekreačním chalupám  
a chatám v lůně přírody, vynikne  
ale i uprostřed velkoměsta.

Staré se nemění za 
nové, opotřebované se 
nerenovuje.   



Sofie Bydlení | duben/květen24

Společnost Magicrete s. r. o. je výrobcem širokého spektra kvalitních
obkladových materiálů pro exteriérové a interiérové využití.
Náš sortiment zahrnuje betonové obklady z umělého kamene, cihlové
pásky, ohebné desky z přírodní břidlice FLEXI – SLATE a exkluzivní 
oboustranné betonové ploty. 

Vzorková prodejna společnosti Magicrete s.r.o.:
K Vodojemu 140, 252 19 Chrášťany 
Tel./Fax: 257 951 521, Mobil: 605 255 512
www.magicrete.cz

KOMPLETNÍ SORTIMENT
A SEZNAM PRODEJCŮ NA: 
WWW.MAGICRETE.CZ

FASÁDNÍ 
OBKLADY 

A PLOTOVÉ 
SYSTÉMY 

MAGICRETE®

Životní styl

Doplňky a dekorace s příběhem
Wabi-sabi už ze své podstaty nabádá ke střídmosti  

v množství doplňků a dekorací. Originalita je víc než kvan-
tita. Jestliže se rozhodnete zakoupit předmět už s hotovou 
patinou, dávejte pozor, aby nepůsobil kýčovitě. Hledejte vý-
robce, kteří si zakládají na kvalitě zpracování a každému 
výrobku věnují zvláštní péči. 

Největší poklady najdete na půdě, ve starožitnictvích, 
bazarech nebo na bleších trzích. Zaměřte se na staré pol-
štářky, hliněné mísy, starožitné svícny klidně se známkou 
koroze, oprýskané dřevěné nebo kovové krabičky a dózy, 
ochozené koberce, truhly z masivu. Musí to být láska na 
první pohled. Do wabi-sabi interiéru skvěle zapadnou ručně 
nebo dokonce vlastnoručně vyráběné dekorace a artefakty. 
Velkou výhodou je proto mít v rodině domácího kutila, který 
ovládá umělecké řemeslo. 

Preferovaným materiálem je dřevo, hlína, kámen a pří-
rodní tkaniny. Pokud byste převažující odstíny hnědé rádi 
něčím oživili, zvolte bílou, betonovou, krémovou, béžovou 
nebo terakotovou. V této společnosti vynikne jeden barevný 
akcent, kupříkladu červený, modrý, tyrkysový, záleží jen na 
vašem vkusu.

Nespornou výhodou 
životního stylu wabi-sabi 
je odklon od svazujícího 
perfekcionismu, což vnáší 
pohodu i do mezilidských 
vztahů. 

Truhla z teakového dřeva, 
vyrobená v Indii, 8043 Kč, 
Sanubabu.cz.

Plechový džbánek Alain, 
Clayre & Eef, 739 Kč, 
Lahome.cz.

Pro styl wabi-sabi je typická asymetrie, 
ruční výroba a přírodní paleta. tu oživte 
doplňkem v oblíbené výraznější barvě.  



Životní styl

Sofie Bydlení | duben/květen26

Budiž světlo
Příjemnou atmosféru doladíme pomocí hry 

světel. Zkuste tip designérů: nasvítit starou, 
oprýskanou zeď, a tak z ní vytvořit abstrakt-
ní umělecké dílo. Do vašeho nového aranžmá 
zapadne dřevěná stojací lampa s vyšísovaným 
stínidlem nebo lustr z recyklovaného papíru. 
Vděčným materiálem pro lampičku bude hlína 
nebo keramika bez glazury. Do koupelny nad 
umyvadlo zavěste světlo ze surové mědi nebo  
z patinované mosazi. I zde platí, že ruční výroba 
svítidlu dodá jedinečnost a duši. A pak už nechte 
pracovat čas…  

Z Japonska až na Manhattan
„Naše doba je časem vzkřísení – nemáme pro-

stor, nemáme prostředky, abychom neustále dě-
lali nové věci. Je třeba nové věci nalézt v těch, 
které již existují,“ prohlásil belgický návrhář, 
mecenáš a propagátor konceptu wabi-sabi Axel 
Vervoord. Jako autor návrhů mnoha soukro-
mých rezidencí v Evropě a Spojených státech 
dokazuje, že wabi-sabi se rozhodně neomezuje 
jenom na venkovská sídla. 

Vervoord společně s japonským architektem 
Tacurem Mikim stojí také za návrhem pent-
hausu amerického herce Roberta de Nira v New 
Yorku. Stavba je pojmenovaná Tribeca, podle 
manhattonské čtvrti, kde se nachází. Designé-
ři využili materiály, jako je žula recyklovaná ze 
starého chodníků, ocel a dřevo z demolic a také 
popraskané železniční pražce. Doplnili je asij-
skými starožitnostmi. Slovy Axela Vervoorda,  
u interiéru wabi-sabi máte jistotu, že nikdy 
nezestárne, naopak vám bude odhalovat stále 
nové dimenze. 

Stolní lampa Sergio brown 
terracotta ze lnu, kovu a pálené 
hlíny, bloomingville, 2618 Kč, 
Kitchenetteshop.cz.

Koupelnový stolek Jax  
z dubového masivu, nohy ze 
starých trámů, vrchní deska  
s přiznanou hranou, ruční výroba, 
17 000 Kč, Starakrasa.cz. 

Masivní akátový konferenční/
odkládací stolek Paolo s úložným 

prostorem, Moebel Living,  
6503 Kč, Bighome.cz.

Drátěné svítidlo s povrchovou úpravou 
koroze, ručně vyráběné i patinované, 
2920 Kč, Starakrasa.cz.

Od roku 1999 existuje společnost s názvem 
Dumrazdva, která se zaměřuje na výstav-
bu nízkoenergetických dřevěných domů. 
Naši klienti jsou u zadané stavby od náčrtu 
prvních plánů až do předání klíčů, aby do 
rychlého procesu v pravý čas vnesli přesné 
představy o svém budoucím bydlení. 

Doba výstavby je obvykle 3 měsíce a sou-
částí ceny je služba architekta a projektu 
zdarma. Většina jednání o budoucím byd-
lení probíhá přímo ve vzorovém domě, kde 
se nachází i sídlo firmy. Zákazníci tak už po 
prvním setkání odcházejí s detailní před-
stavou o postupu a výsledku realizace.

Za své domy ručíme, neboť v nich velká 
část pracovníků naší společnosti již řadu let 
příjemně a spokojeně žije.

+420 727 983 595  www.D12.cz

POSLEDNÍ 
TRIKO

ZA MEGA

TRIČKO JIŽ OD 1 MILIONU
+ dům zdarma v ceně trika

D12_inzerce_2022_200x275_01.indd   1 25.03.2022   14:33



Sofie Bydlení | duben/květen28 duben/květen | Sofie Bydlení 29

Při zařizování dětských pokojů se fantazii meze nekladou. Možná 
i vy sháníte něco netradičního a zábavného, čím hnízdečko vašich 
ratolestí zpestřit. Tematikou pohádkového lesa stoprocentně 
nešlápnete vedle. Jestli zvolíte rustikální, nebo modernější styl,  
to už je jen na vás.
TExT: BáRA šTENGLOVá

dobrodružstvím

Pro děti

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Fantazie a láska k přírodě
Lesní zvířata jsou odnepaměti součástí světa 

pohádek vyprávěných před spaním a lidových pís-
niček pro děti. Není tedy žádným překvapením, 
že si své místo našla v dětském pokoji. Borovice, 
břízy, kapradí, houby spolu s partou roztomilých 
lesních kamarádů, jako jsou srnky, zajíčci, medvíd-
ci, veverky, sovy nebo lišky – takové domácí zátiší 
si každé dítě zamiluje. Na hru, ale i učení, čtení či 
spánek v pohádkovém lese se budou těšit jak hol-
čičky, tak kluci. Kromě toho, že tím u nejmenších 
podpoříte představivost a zvídavost, vypěstujete  
v nich lásku k přírodě.

Za lesním

Zelenou a hnědou to nekončí
Jako milovníci designu jistě oceníte barevnou pale-

tu, kterou téma lesa nabízí. Nejpřirozenější, ale niko-
li povinnou volbou je zelená evokující mech a koruny 
lesních stromů. I se zelenou můžete čarovat a místo 
trávového odstínu sáhnout po mátovém nebo smarag-
dovém. Světle hnědá do dětského pokoje vnese jem-
nější a klidnější atmosféru. Ale tím to zdaleka nekon-
čí. Místnost můžete klidně ladit do černobílé a jako 
stěžejní motiv zvolit břízky. Tuto decentní kombinaci 
ocení zejména starší děti. Příjemné prostředí vytvoří-
te s podzimní žlutou nebo zimní bílou, bledě modrou  
a šedou. Každopádně zrzavý liščí kožich nebo klo-
bouk muchomůrky zaručeně dodají celku ten správný  
barevný akcent.

Pohrajte si s detaily a materiály
Na trhu najdete tematické dekorace, závěsy, polštá-

ře, povlečení, sedací nábytek, hodiny, svítidla i úložné 
prostory s motivem zvířátek a rostlin. Nezapomeňte, 
že v každém lese musí být pro malého dobrodruha  
a jeho plyšového medvěda pořádný úkryt. Před pada-
jícími šiškami je ochrání stan anebo teepee. Poslouží 
jako místo k nerušenému odpočinku nebo coby čtenář-
ský koutek. Pohrát si můžete také s materiály, nejvíc 
se hodí ty přírodní: nakombinujte masivní dřevo, len, 
vlnu a bavlnu. 

Houpací medvídek se 
zvuky, Playto, 2105 Kč, 
Eshopbaby.cz.

Úložný koš bear 
Raffia, upletený z palmy 
rafie, Rice, 2119 Kč, 
Bellarose.cz.

Bavlněný ručně 
vyrobený koberec, 
Nattiot deer, 1990 Kč, 
Bonami.cz.

Dětský polštář ve tvaru jelena, 
Atmosphera, 489 Kč, Emako.cz.

Dětské bavlněné 
povlečení Medvídek, 
949 Kč, Tuli-tuli.cz.

Dětský dřevěný set Les (4 houby, oříšek, 
jahůdka a beruška), Jonn Nature, 1259 Kč, 
Kitchenetteshop.cz.

Teepee stan Mýval s polštářky 
ve tvaru zvířátek, zakázková ruční 
výroba, 2799 Kč, Elisdesign.cz.

Obrazová tapeta se 
zvířátky z lesního království, 
od 1690 Kč, Rewalluce.cz. 

Luxusní tapeta Animals s motivem od britské 
ilustrátorky Katie Scott, Ferm Living, 2590 Kč.



Pro děti

Jak vytvořit poutavé kulisy?
Jedním z nejlepších způsobů, jak dotvo-

řit les v dětském pokoji, jsou tapety, ná-
stěnné malby a speciální samolepky. Jak 
je použít, záleží na vašem vkusu a přání 
dítěte. Můžete vyzdobit všechny stěny 
nebo vytvořit dojem výhledu z velkého 
okna ven, do přírody. Pokud však nechce-
te místnost zcela ponořit do lesní divočiny, 
svůj účel splní i jediný strom, hezky na 
stěně vypadá skupinka švitořících ptáčků 
nebo lesní víla. Ale pozor! Ani tak nádher-
ný pokoj plný lesních tvorů nenahrazu-
je pobyt ve skutečném lese. Takže hurá 
s dětmi ven a pak zas se stejnou radostí 
domů! 

Sofie Bydlení | duben/květen30

Vlněný polštář Forest Ladybird, 
Ferm Living, 1784 Kč, Bellarose.cz.

Plakát Veverka Véna vytištěný na 
grafický papír se saténovým povrchem, 
od 119 Kč, Rewalluce.cz.

Polštář Liška, dhanbad, 
399 Kč, Beliani.cz.

Dřevěné hodiny 
Sova, 990 Kč,  
Art-wood.cz.

Ekologická tapeta veselý les blue (k dostání i varianta pink 
pro holčičky), Scandi, 620 Kč za metr, Shop.fugu.cz.

Dekorace nad postýlku Wood Wool 
s vlněnými zvířátky, bloomingville Mini, 
1398 Kč, Bellarose.cz.

Ze�k�

www.nabytekzetka.cz
Prodejny: Frýdek-Místek, Frýdlantská 612 a Příbor, Jičínská 1524



Sofie Bydlení | duben/květen32

Jedním z nejvýraznějších koupelnových trendů 
roku 2022 jsou moderní tapety s výraznými 
vzory. Zajímavé obrazce vytvoříte také pomocí 
netradičních obkladů. Vítězí jednoznačně 
rostlinná tematika a na své si přijdou  
i milovníci abstrakce.  
TExT: BáRA šTENGLOVá

v koupelně

Trendy

F
O

T
O

: A
D

O
B

E
, A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

Galerie

Nekonečný výběr tapet
Chcete se v nové nebo zrekonstruované koupelně cítit jako v galerii vý-

tvarného umění? Volbou číslo jedna pro moderní koupelny je pro letošek 
tapeta. Výhodou je široký výběr stylů, možnost vytištění vlastního moti-
vu, jednoduchá aplikace, snadná demontáž a náhrada za novou tapetu  
a v neposlední řadě poměrně příznivá cena. Se starými typy tapet, které 
známe z obýváků našich babiček, spojuje současné výrobky snad už jen 
název. 

Povrch tapety může být lesklý, matný, metalizovaný, hedvábný nebo 
drsný. Neobvyklého vizuálního efektu docílíte kovovým leskem či 3D tex-
turou. Tapetami můžete přelepit staré obkladačky nebo dokonce umakart, 
je to rychlé a efektní řešení. Mírné nerovnosti stěny opticky zamaskují 
varianty s reliéfem.

Mozaika je už několik tisíciletí 
považována za jednu z nekrásnějších 
forem umění. Na trhu najdete skleněnou, 
keramickou, kamennou i dřevěnou. 

Jako z pohádek Tisíce a jedné noci 
vypadají mozaiky od největšího výrobce 
na světě Sicis. vznikají v Itálii dle návrhů 
architektů nebo samotných klientů. 
Foto: Mbkeramika.cz.

Kvalita a design
za nejlepší ceny!

Jediné
kuchyně
se známkou
kvality

Výzkum IBRS: 
Oresi má 
nejspokojenější 
zákazníky

Objednejte se na nezávaznou schůzku pomocí QR kódu a získejte 3 % slevu
na kuchyňský nábytek značek Dolti, Dolti Collection, Livanza a Bauformat
navíc ke všem slevám v rámci aktuální akční nabídky.
Slevy se nesčítají navzájem a ani s kupóny jiných partnerů.
Sleva se nevztahuje na atypickou výrobu, dopravu, montáž a spotřebiče.



Trendy

Sofie Bydlení | duben/květen34

Obrazce ze skla s luminiscentní přísadou působí 
velkolepě. Po nasvícení přírodním či umělým světlem 
mozaika nějaký čas svítí. Foto: Mbkeramika.cz.

Koupelnu můžete oživit rovněž 
nástěnnými obrazy. Foto: Sicis.com. 

Obrazce se nemusí omezovat na stěny 
a podlahu, mohou zdobit i vanu nebo 
umyvadlo. Foto: Mbkeramika.cz.

Hexagonální dlažba 
a obklad Good 
vibes, 2221 Kč/ks, 
Vinciprojekt.cz.

Dlažba s rostlinným vzorem, 60 x 120 cm, 
Sant’Agostino Sable Jardin, 2856 Kč/m2, 
Woodenvision.cz.

Na velkoformátovou dlažbu si můžete nechat 
vytisknout libovolný motiv až do rozměru 160 x 320 cm. 
Foto: Sicis.com.  

Na prvním místě voděodolnost
Soustřeďte se v první řadě na kvalitu a vlastnosti tape-

ty. Do vlhkého prostředí koupelny se nejvíc hodí vinylový 
materiál. Poraďte se s prodejcem, nakolik je konkrétní ta-
peta omyvatelná, voděodolná a stálobarevná. Pomoci vám 
může symbol na výrobku – tři vlnovky jsou zárukou vy-
soké odolnosti vůči mokru. Některé tapety jsou ošetřené 
impregnací odpuzující vodu. 

Nezapomeňte přikoupit speciální lepidlo s protiplís-
ňovou složkou a vysokou přilnavostí, anebo rovnou sáh-
něte po samolepicí voděodolné tapetě. Hotové tapety na 
stěnách nevyžadují složitou péči, čas od času je omyjte 
vlhkou houbou, jejich životnost prodloužíte pravidelným 
větráním místnosti. 

Tekuté tapety vyretušují 
nedokonalosti

Veškeré nedostatky původního povrchu včetně prask-
linek a nerovností zamaskují tekuté tapety. Nevadí jim 
vlhkost a dokážou pojmout značné množství páry, pro 
koupelny jsou proto jako stvořené. Pokud nátěr přichází 
do přímého kontaktu s vodou, odborníci doporučují ještě 
konečnou úpravu akrylovým lakem.

Tekuté tapety se vyrábí ve formě suchých směsí ce-
lulózy, bavlny a hedvábí. Tyto přírodní složky zajišťují 
výbornou tepelnou i akustickou izolaci. Před aplikací se 
materiál ředí vodou a poté nanáší špachtlí jako tmel. 

Plusem tekutých tapet je šetrnost k životnímu prostře-
dí, navíc se perfektně nanáší na oblé a členité stěny. Kro-
mě široké palety odstínů mohou tekuté tapety obsahovat 
třpytky, perleťový prášek, minerální posyp atd. Výsledný 
vzhled je reprezentativní a vyznačuje se delší životností 
než běžné tapety.



Trendy

Sofie Bydlení | duben/květen36

Kouzlení s mozaikami a hexagony
Koupelna je místnost se specifickým mikroklimatem a výraz-

nými teplotními výkyvy, proto se řada z vás zřejmě nebude chtít 
vzdát keramických obkladů. Nevadí, umělecké dílo lze vytvořit 
pomocí klasické mozaiky nebo letošního hitu – netradičních tvarů 
dlaždic: šestiúhelníků, arabesek, diamantů či rybích šupin. Je-
jich nezvyklé barvy a textury mohou v koupelně zdobit podlahu, 
zástěny či sprchový kout, obrazce se budou jako akcenty vyjímat 
dokonce i na stropě.

Velkoformátové obklady zárukou luxusu
Velkoformátová dlažba si získala oblibu hlavně díky náde-

chu exkluzivity a minimu spár. Nevýhodou může být vyšší cena  
a složitější pokládka, vyžadující precizní odborný přístup. Na dru-
hou stranu právě velký formát dlaždic je předurčen pro velkorysé  
motivy a hrdě konkuruje těm nejkrásnějším tapetám. 

Pokud si nevybere ze vzorníku, můžete keramickou desku po-
jmout jako obří plátno a vymyslet si vlastní motiv. Moderní tech-
nologie umožňují digitální tisk prakticky na všechny druhy obkla-
dů a dlažeb, do těch největších rozměrů. Vytisknout lze cokoli, od 
fotografií přes abstrakci po umělecká díla. Záleží pouze na vaší 
kreativitě a invenci. 

Patchwork obklad, Naxos, 1704 Kč/ks, 
Obkladyvilimek.cz.

Velkoformátová dlažba Fluid, 
5049 Kč/m2, Loskachlos.cz.

Vzorovaný obklad s matným 
povrchem, Codicer, 1222 Kč/m2, 
Obkladyvilimek.cz.

Nemáš MÍSTO? 
Vytvoř si HO!

UNIVERZÁLNÍ MEZIKUSY mezi pračku a sušičku značky MELICONI jsou řešení, 
které Vám umožní okamžitě vytvořit prostor i v tom nejmenším prostředí.

■  kompatibilní se všemi typy praček a sušiček 
 na trhu včetně úzkých
■  produkt Made in Italy s 10letou zárukou
■  na výběr mnoho variant  
 (s odkladnou policí, zásuvkou či bez)

656113 
Torre Smart L60

656115 
Torre Style 
L60/656116 
Torre Slim L45

Univerzální příslušenství pro pračky a sušičky

Obklad s rostlinkami, 60 x 120 cm, 
41zero42, 11 931 Kč/m2,  
Obkladyvilimek.cz.



Sofie Bydlení | duben/květen38

Inspirace

Prioritou designérů je vedle vizuální stránky 
také to, aby při lenošení netrpěla vaše páteř.  
I z tohoto důvodu je lepší si vytipovaný šezlong 
nejdřív osobně vyzkoušet.

Minimalismus dovedený k dokonalosti: 
šezlong à la vlnovka, bez jakýchkoli „rušivých“ 
elementů. Možná to tak nevypadá, ale i takový 
model může být pohodlný.lenošení

povoleno
Oblíbili si ho už staří Římané, boom  
zažil za éry Ludvíka xVI., vídáme ho  
v galeriích na malířských plátnech. 
Sláva šezlongu, z francouzského 
chaise lounge, nehasne ani dnes. 
Designéři přicházejí s novými tvary 
i funkcemi. Jaká lenoška je pro váš 
domov ta pravá?
TExT: BáRA šTENGLOVá

Dlouhá křesla s podpěrou na nohy už dávno 
nejsou doménou palácových komnat. Málokterý 
kus nábytku prošel takovým vývojem a vydržel 
tak dlouho na předních příčkách oblíbenosti jako 
právě šezlong. Podstata – tedy kombinace sedu  
a lehu – zůstává, ovšem mění se materiály, zdob-

nost, funkčnost, variabilita a styl. Svoje místo si 
lenoška právem získala v obývácích, ložnicích, 
předsíních, halách, kancelářích, v zimních zahra-
dách, na terasách či u bazénů. Všude je symbolem 
odpočinku a luxusu. Předtím, než do ní investujete, 
položte si tři základní otázky.

Příjemná relaxační zóna tvořená 
moderním šezlongem s pravoúhlými 
tvary a stojací lampou vyzývá  
k posezení s knihou. 

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

Venkovní šezlong Imba,  
design Frederica Capitani, 
Moroso, 31 303 Kč,  
Konsepti.com.

Šezlong Lilo, design Patricia 
urquiola, Moroso, od 96 897 Kč, 
Konsepti.com.

Luxusní nábytek

www.nabytek-reaction.cz

Jedinečná svým provedením a bohatým orientálním zdobením. Masivní 
konstrukce z mangového dřeva kontrastuje s kovovým rámem a nohami ve 
zlaté barvě. Komoda s magnetickým zavíráním poskytuje dostatečný úložný 
prostor formou dvou skříněk s policí. 

Komoda 
Ornamento



Sofie Bydlení | duben/květen40

1. Kde a jak chci lenošku využívat?
Právě zařizujete útulný koutek na čtení u krbu 

či v rohu ložnice? Potřebujete do obývacího pokoje 
další místo k sezení u konferenčního stolku? Ane-
bo máte prostornou předsíň a nevíte, jak ji funkčně  
a efektně zařídit? Správně zvolený šezlong spl-
ní vaše očekávání, každý prostor zaručeně oživí  
a dodá mu elegantní ráz.

Využijte vizuálního potenciálu lenošky, ale ne-
zapomínejte ani na praktičnost a komfort. In jsou 
modely s odnímatelným podhlavníkem a varia-
bilní modulární šezlongy. Pro práci na notebooku 
jistě oceníte područky, opěradlo s nastavitelným  
sklonem a podpěrku hlavy. 

U venkovních lenošek si pohlídejte, aby byly vy-
robeny z omyvatelných materiálů odolných proti 
slunečnímu záření a vlhkosti. Praktické jsou pol-
štáře s pratelným potahem a zabudovaná koleč-
ka. Zajímejte se také o hmotnost, lehčí hliníkové 
nebo ratanové lenošky mají výhodu při skládání  
a přesunu, nehodí se ale do větrných oblastí.   

2. Jaký typ se mi do bytu nejvíc hodí?
Design vaší nové lenošky by měl ladit s celkovým po-

jetím interiéru. Například prošívaná lenoška inspirovaná 
přepychem Ludvíkovy doby zapadne do interiéru v gla-
mour stylu. Pokud je čalounění v jemných pastelových  
odstínech, bude si rozumět i s provensálským stylem. 

Do moderních interiérů se hodí subtilní lenošky jed-
noduchého tvaru, bez ozdob a s jednobarevným pota-
hem. Nadčasový design podtrhne potah z přírodní nebo 
ekologické kůže. Preferujete spíš retro? Zkuste štěstí  
v obchodech se starožitnostmi nebo v bazarech.

Kvalitní lenoška vám pár let vydrží. Možná za tu dobu 
změníte styl bydlení nebo se rozhodnete přesunout ji do 
jiné místnosti. Sázka na jistotu je proto univerzálnější 
provedení v neutrálních barvách: od šedé přes béžovou po 
černou nebo bílou. Můžete se ale klidně vydat i opačnou 
cestou a udělat z šezlongu dominantní estetický prvek  
pomocí extravagantních barev i tvarů. 

3. Jakému materiálu a konstrukci dát 
přednost?

Výběr čalounění je téměř nekonečný. Top materiá-
lem zůstává díky luxusnímu vzhledu, dlouhé životnosti  
a snadné údržbě pravá kůže, případně eko kůže či semiš. 
Vypadají skvěle s kovovým i dřevěným rámem. Vintage 
stylu nejlépe odpovídá samet nebo brokát v kombinaci  
s vyřezávanými ornamenty ve dřevě a také s nadýchanější 
vycpávkou. 

Trh nabízí modely s bočnicí i bez, se symetrickou či 
asymetrickou konstrukcí, s područkami na jedné či obou 
stranách, dokonce i se zabudovanou odkládací ploškou. 
Multifunkční lenoška je určena pro relaxaci, odpolední 
zdřímnutí, díky kvalitní matraci i pro občasné přespání  
a zároveň ji využijete jako sedačku. 

Šezlong můžete přizpůsobit k obrazu svému a podpo-
řit pocit útulnosti přehozenou kožešinou, plédem nebo 
dekorativními polštářky. 

Multifunkční lenoška Ghia Chrome Faunal 
brown, polohovatelná, se zabudovanou 
matrací, Innovation, 34 404 Kč, Bonami.cz.

Modulární šezlong Lennon, 
Westwing Collection, 
37 569 Kč, Westwingnow.cz. 

Futuristická lenoška Chaise se stabilní nohou  
a podpěrkou hlavy kombinuje chromovou ocel  
s kůží, Airnova, 107 146 Kč, Alax.cz.

Inspirace



Sofie Bydlení | duben/květen42

Posláním čínského tradičního umění feng-šuej 
je zlepšit kvalitu života a zharmonizovat ho 
s přírodními silami. Poradíme vám, jak tuto 
pradávnou filozofii využít v ložnici, tedy  
v místnosti, kde regeneruje jak vaše tělo, tak mysl.
TExT: LENKA ALBRECHTOVá

Životní styl

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

K samé podstatě
Skuteční mistři feng-šuej se těší velké úctě. Jejich obor totiž není vůbec nic jed-

noduchého. Nevěnují se pouze interiérům, výběru nábytku a doplňků. Zkoumají 
také krajinu kolem domu a propočítávají všechny možné konstelace. Pravidla pak 
tvoří na míru konkrétnímu místu a jednotlivým osobám. My se budeme věnovat 
základním, obecným principům. 

pozvěte fenG-šuej
do vaší ložnice

Lněný závěs, Zara Home,  
999 Kč.

duben/květen | Sofie Bydlení 43

Ručně vyrobená skříňka Retro 
Oval z mangového dřeva s vídeňskou 
pleteninou, HKliving, 25 829 Kč, 
Westwingnow.cz.

Feng (vítr) šuej (voda) se zabývá prouděním neviditelné 
vnitřní energie čchi, kterou Číňané považují za všudypřítom-
nou a životadárnou. Někdy se překládá jako dech života. Cílem 
metod feng-šuej je posílit pozitivní energii a naopak oslabit 
tu negativní a destruktivní. Obnovením přirozené rovnováhy  
v sobě a vytvořením příznivé energie kolem sebe nastolíte pod-
mínky pro zlepšení všech aspektů života, od zdraví před osobní 
štěstí, radost, blahobyt až po dlouhověkost. 

Ložnice je ve feng-šuej nejdůležitějším místem, útočištěm, 
v němž dobíjíte tělesné čchi. Pokud se budete při zařizování 
držet následujících zásad, váš spánek bude kvalitnější, ráno 
přivítáte odpočatí a plní sil.  

Pořádek bez kompromisů
Možná si ani neuvědomujete, co skladujete pod postelí, ne-

vnímáte hromádku prádla v rohu místnosti ani přečtené kníž-
ky rozházené na stolku. Ve skutečnosti na vás podobné „ma-
ličkosti“ působí podprahově, rozptylují vás, aniž byste o tom 
věděli. Jakýkoli nepořádek nebo neuspořádanost nabourává 
harmonii prostoru a tím i soulad vašeho života, čchi nemůže 
volně proudit. Odstraňte veškeré rušivé elementy a nepouží-
vané předměty, které jenom lapají prach. Zbavte se všeho, co je 
mimo provoz nebo rozbité, použité nádobí hned odnášejte. Ob-
lečení ukládejte na své místo, pravidelně stelte, utírejte prach  
a vysávejte. Před otevřenými policemi dejte přednost uzavře-
ným skříním a komodám, budou vypadat uhlazeněji. Před 
ulehnutím zavřete všechny zásuvky, skříně a opticky pokoj 
zklidněte.

Energie musí volně proudit i pod postelí, ani tam nemá chaos 
co dělat. Zlikvidujte také všechny odumřelé nebo jinak poško-
zené části pokojových rostlin, dbejte na to, aby květiny byly 
silné, zdravé a krásné.

Zrcadlo s výrazným 
rámem se sametovým 
povrchem, velvet Oval, 
Kare, 9439 Kč.

Svícen z mramoru, 
Zara Home, od 379 Kč.

Palma v prostoru vytváří přírodní 
dominantu. Konkrétně palma areková díky 
svým vějířovitým listům splňuje požadavky 
učení feng-šuej, navíc čistí vzduch.

Zbytečnosti nejsou žádoucí, jen 
jednoduchý, uhlazený design a také 
noční stolek s oblými tvary.



Sofie Bydlení | duben/květen44 duben/květen | Sofie Bydlení 45

Životní styl

Tvary a prvky, které hladí
Do ložnice ve stylu feng-šuej nepatří žádné ostré a špičaté tvary. To 

platí o nábytku, doplňcích, a dokonce i o zeleni. Zejména noční stolky 
mají mít oblé rohy a být nižší než samotná postel. Volte dva totožné 
kusy a umístěte je symetricky.

Nejdůležitější ze všeho je postel, ovlivňuje vaše usínání i kvalitu 
spánku. Orientujte ji tak, abyste z ní viděli na dveře, zároveň aby vaše 
nohy nesměřovaly přímo ke vchodu, ale ani k oknu. Za postelí by měla 
být stěna bez okna, jestliže to jinak nejde, používejte alespoň závěsy.

Nebojte se pravidelně poskládaných polštářů, přehozů a plédů v pří-
rodních barvách, místnost hezky zútulní a „změkčí“. Preferujte dře-
vo před kovem – ten totiž urychluje tok čchi, což neprospívá spánku.  
Postel opatřete jednoduchým čelem, krásně ji ukotví v prostoru.

Narušitelé harmonie
Asi jste už slyšeli, že do ložnice zařízené podle 

pravidel feng-šuej nesmí zrcadlo. Není to úplně 
pravda, musíte si jen dávat pozor, aby se v něm 
neodrážela postel. Čchi, které vyzařujeme během 
spánku, má očistný účinek, problém však nastává, 
když se zrcadlí zpět. Jestliže v zrcadle toaletního 
stolku vidíte postel, nahraďte ho zrcadlem ve skříňce, 
kterou můžete zavřít.    

Do ložnice nepatří voda, takže žádné akvárium! Voda 
zneklidňuje spánek a tlačí se mezi partnery. Zrov-
na tak může proudění energie narušit pracovní stůl, 
sportovní vybavení nebo elektronika včetně televize, 
protože podněcují k činnosti. Negativně působí rovněž 
stropní trámy či zkosení v podkroví přímo nad místem 
pro spánek.

Pozor také na dveře, které se otevírají směrem ven. 
Nechávají unikat energii, což vás může zbytečně vyčer-
pávat a odvádět životní sílu.

V ložnici se omezte na dvě rostliny, a to zásadně  
s neostrými listy. Nedoporučuje se orchidej či tchynin 
jazyk, které odvádějí energii, můžete se pak budit bez  
elánu a chuti do nového dne. Za původce vyloženě nega-
tivní energie jsou považované kaktusy. Popínavé druhy 
vám naopak pomohou zakrýt ostré hrany nábytku.  

Ručně vyrobená váza ball, 
Cooee design, 1299 Kč, 
Westwingnow.cz. 

Křeslo s bohatým 
polstrováním, Spectra, 

Kare, 31 990 Kč.

Čalouněná lavice s nohami 
z masivního bukového dřeva, 
Motley dolce, Kare, 7490 Kč.

Ratanový noční stolek se 
zásuvkou, Wapa, 5159 Kč, 
Westwingnow.cz.

Luxusní stolní lampa diamond se 
stínidlem z křišťálů, Schuller valencia, 
5702 Kč, Svetla24.cz. 

Vidíte tu souměrnost, tu harmonii? 
tmavě olivová a zemitá jsou vyloženě 
uklidňující barevnou kombinací.

Postel umístěte tak, abyste okno  
i dveře měli během spánku po stranách, 
nikoli před sebou. Čelo postele má být 
ukotveno ke stěně bez okna.

Fíkus s oblými listy, kulatý 
květináč, pod ním místo  
k proudění energie, z pohledu 
feng-šuej schváleno.



Sofie Bydlení | duben/květen46

Životní styl
Koberec Levia, 
Kare, 9990 Kč.

Decentní barvy, tlumená světla
Představte si prosvětlenou místnost s velkou postelí 

laděnou do přírodních, decentních barev krémové, ká-
vové, bledě modré, světle levandulové či odstínů olivo-
vé. Symetricky uspořádané, tlumené osvětlení vytváří 
na stěnách ladné obrazce světel a stínů, okna zakrý-
vají dlouhé, vzdušné závěsy. Vše je měkké a jemné. 
Přesně takovým dojmem na vás působí feng-šuej lož-
nice. Vyvarujte se jakékoli extravagance a velkých ru-
dých ploch, obojí vyvolává neklid. Když červenou, tak 
maximálně v doplňcích a detailech. 

Pokud toužíte po tapetách, sáhněte po jemném vzoru. Zrovna tak deko-
race mají být neutrální, neagresivní. Vybírejte obrazy, které nezatěžují 
mysl a navozují příjemné pocity. Zapomeňte na černobílé fotografie mrt-
vých příbuzných a ostře kontrastní dekory.

Svítidla by neměla být umístěna přímo nad postelí, protože by působila 
tísnivě. To platí i pro skříňky a police nad čelem postele. Využívejte pří-
rodního světla svíček. Pro lustr je naprosto skvělým materiálem kříšťál, 
doslova čiší čistotou a odráží čchi. Broušený feng-šuej křišťál poslouží  
i jako exkluzivní dekorace, která v ložnici dokonce posiluje vztah  
s partnerem. 

Romantická závěsná lampa 
bjarne se stínidlem z křišťálů, 
Lindby, 5702 Kč, Svetla24.cz. 

Bavlněný přehoz, Zara 
Home, od 1599 Kč.

Ručně vyrobená plastika  
s rámem z jedlového masivního 
dřeva, Geometric Circle Gold, 
Kare, 20 990 Kč.

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ SE ZÁRUKOU
Vestavěné skříně jsou běžnou součástí dnešních domácností. Jako uživatel jistě oceníte jejich praktičnost, 

variabilitu provedení a moderní vzhled. Vestavěné šatní skříně Amonit si můžete sami přizpůsobit na míru 

Vašim potřebám. Můžete využít také možnosti vytvořit si vlastní návrh vestavěné skříně v našem 3D návrháři 

a my Vám obratem zašleme kalkulaci. Můžeme Vám nabídnout vestavěné skříně a nábytek na míru od 

zavedené � rmy v kvalitním provedení a za rozumnou cenu, včetně záručního i pozáručního servisu. 

Naše výrobky nešidíme. Používáme pouze kvalitní materiály od ověřených dodavatelů. Na vnitřek i vnějšek 

skříně používáme lamino síly 18 mm s ABS hranou. Zásuvky máme v základu osazené plnovýsuvy 

s nosností 40 kg. Na vestavěné skříně dáváme záruku 10 let. V naší vzorkové prodejně u metra Háje Vám 

předvedeme všechny vzorky skříní a rádi Vám poradíme s výběrem.

Kvalitní vestavěné skříně
od českého výrobce již od roku 2007

Tel.: 603 104 651
Kosmická 747/21, 149 00 Praha 4-Háje

E-mail: haje@amonit.cz
Po-Čt  10-12 |  13-18     Pá  10-12 |  13-17

Vzorková prodejna:

www.amonit.cz
Po-St-Pá  8-12 I 13-16    Út-Čt  10-12 I 13-18

35%
SLEVA

a záruka na věstavěné
skříně 10 let



Sofie Bydlení | duben/květen48

Milujeme zvířata

Sada pítek pro  
ptáky Loki, 1039 Kč, 
Westwingnow.cz.

Ptačí budka 
Nature Rattan, 
bloomingville, 1409 Kč, 
Kitchenetteshop.cz.

Krmítko a pítko Fuera  
z matné nerezové oceli  
a dřeva, blomus, 4550 Kč, 
Blomus.cz.

Závěsná budka pro 
malé ptáčky, Eva Solo, 
999 Kč, Kulina.cz. 

Domeček pro ježky  
Klarstein bambuswald  
z jedlového dřeva, blumfeldt, 
799 Kč, Blumfeldt.cz. 

Keramické pítko a krmítko bird 
bath White, vhodné na zahradu 
i na balkon, Eva Solo, 1334 Kč, 
Bellarose.cz.

Hmyzí hotel Clickup! 
pro divoké včely, 
berušky, motýly aj., 
Gardena, 1240 Kč, 
Gardena.cz.

Betonová mistička 
poslouží jako zahradní 
pítko, od 899 Kč, 
Kontact.cz.

T
E

x
T

: L
E

N
K

A 
AL

B
R

E
C

H
T

O
Vá

, F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Přicházejí k nám bez 
pozvání, přesto je rádi 
vidíme. Potěšte ptáčky, 
veverky, ježky a další 
živočichy pítkem  
a útočištěm, kde se budou 
moci ukrýt před predátory 
nebo vyvést svoje mláďata. 
Domečky a budky alespoň 
jednou ročně důkladně 
vyčistěte.

vděční
nájemníci

Budka pro veverku, 
blumfeldt, 1099 Kč, 
Blumfeldt.cz.

Váš specialista pro dílnu, dům a zahradu.

Roztočte to na bauhaus.czRoztočte to na bauhaus.cz
Leze na vás jaro?



Sofie Bydlení | duben/květen50

Nezapomínejte ani na prostor 
mimo terasu. Zákoutí s lavičkou 
vyloženě volá po světlu lamp či 
svící. Na fotu svícny Lighthouse 
tealight od designéra Steva 
Mcgugana, Philippi, 4469 Kč, 
Designpropaganda.cz.

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

I na balkoně si 
dopřejme komfort 
útulného posezení  
s romantickou 
světelnou kulisou.

Pozorování oblohy poseté hvězdami může být 
vrcholem romantiky, ale zátiší s půvabným 
osvětlením má také něco do sebe. Během 
večerního posezení pod širým nebem vám bude 
příjemným společníkem, a dokonce si nemusíte 
dělat starosti ani s přívodem elektřiny.
TExT:  LENKA ALBRECHTOVá

posvícení
nezávislé venkovní

Inspirace

Improvizované skupinky
Venkovní prostory našich bytů a domů využíváme v teplých měsících 

jako rozšířenou obývací zónu. Tyto chvilky si chceme maximálně užít, 
zpříjemnit je všem přítomným a také díky osvětlení prodloužit třeba 
až do nočních hodin.

Osamocené tlumené světlo toho moc nezmůže, nikdy nevytvoří tu 
správnou atmosféru. Zavěste lampy na okolní větve stromů, na zem 
postavte lucerny v několika velikostech, na pergolu připevněte svě-
telnou girlandu, na stole se mohou mihotat plamínky svíček. Zkrátka 
kombinujte nejrůznější velikosti i typy. 

Posedět večer venku u stolu a prodloužit 
si den s blízkými lidmi v příjemné atmosféře je 
součástí rodinného a společenského života. 

  
ŠIKOVNÁ KOSTKA Hörmann Homee Brain
Chytrý pomocník pro inteligentní dálkovou správu vašeho domova

KOMFORTNÍ OBSLUHA
Velkou předností centrály Hörmann Homee Brain je jednoduchá a intuitivní obsluha celého systému. 
Všechny funkce, které řídíte pomocí dálkových ovladačů, lze obsluhovat i prostřednictvím příslušné apli-
kace. Díky chytrému systému máte naprostou kontrolu nad všemi připojenými zařízeními a na požádání 
dostanete zpětně do aplikace informaci o tom, v jakém stavu se dané zařízení nachází. Jednoduché sym-
boly ukazují, jsou-li například vrata zavřená, či otevřená nebo jestli máte zamčené vchodové dveře. Cen-
trála Hörmann pro chytrý domov vám dá pocit bezpečí a v případě potřeby vás noti� kačními zprávami 
upozorní, že máte ještě otevřené domovní dveře nebo že detektor kouře či pohybu vydal výstražné hlášení.

NA MÍRU VAŠIM POTŘEBÁM
Jednotlivé funkce je možné kombinovat do scénářů – tzv. Homeegramů. Jediným stisknutím tlačítka ku-
příkladu současně otevřete garážová vrata i příjezdovou bránu nebo ovládáte domovní dveře v souhře 
s venkovním osvětlením. Nejrůznější typy Homeegramů, včetně časového diagramu, si vytvoříte přímo 
na míru podle svých potřeb. Váš popracovní večer by mohl například vypadat tak, že zcela bezstarostně 
přijedete domů, vjezdová brána a garážová vrata se otevřou, rozsvítí se venkovní osvětlení, a jakmile za 
vámi zapadnou domovní dveře do zámku, automaticky se zamknou.

VARIABILNÍ MOŽNOSTI ZAPOJENÍ
Centrálu Hörmann Homee Brain systému Smart Home lze jednoduše integrovat do domácí sítě přes 
vnitřní Wi-Fi. Snadnou obsluhu zajišťuje bezplatná aplikace pro chytré telefony a tablety s operačními 
systémy Android a iOS nebo lze použít webové rozhraní pro PC. Systém je možné rozšířit i o hlasové ovlá-
dání připojením jazykových asistentů, kterými jsou Alexa, Siri nebo GoogleAsistent. Aplikace disponuje 
i službou hlášení předpovědi počasí. 

Základní bílá kostka Hörmann Homee Brain je primárně určena pro všechny zařízení s funkcí BiSecur včet-
ně možnosti připojení technologií od výrobců AVM FRITZ!, Netatmo, Belkin, Nuki, HomeMatic, myStrom 
a WOLF Haustechnik. Následně existuje možnost rozšířit i o další kostky pracující na platformách ZigBee, 
Z-Wave, EnOcean, Warema, tyto kostky v  sortimentu spol. Hörmann nejsou, v  případě zájmu se musí 
koupit externě. Budete tak mít všechna zařízení uložená a ovládaná přehledně pomocí jedné aplikace.

O SPOLEČNOSTI
Rodinný podnik Hörmann je předním světovým výrobcem dveří a vrat. Od svého 
založení v roce 1935 společnost vyrobila a na celém světě prodala více než 15 milio-
nů vrat. Dnes pro ni pracuje přes 6000 zaměstnanců ve 27 výrobních závodech v Ev-
ropě, Severní Americe a Asii, které produkují vysoce kvalitní vrata, dveře, zárubně 
a pohony pro soukromý i průmyslový sektor. V České republice působí od roku 1997 
a v roce 2019 dosáhla na tuzemském trhu rekordních prodejů v objemu 770 mil. Kč. 
V uvedeném roce prodala společnost v ČR více než 10 000 sekčních vrat k rodinným 
domům, cca 3 000 kusů průmyslových vrat a 5 000 dřevěných interiérových dveří.

Společnost Hörmann, to nejsou 
jenom interiérové dveře, vrata 
a pohony špičkové evropské kvali-
ty, ale také nejmodernější � exibil-
ní centrála Homee Brain integro-
vatelná do systému Smart Home. 
Ta zvládá nejen dálkové ovládání 
dveří a bran z  jakéhokoliv místa 
naší planety a v jakoukoliv den-
ní či noční dobu, ale lze ji rozšířit 
o celou řadu dalších užitečných 
kompatibilních zařízení.

Chytrý systém Hörmann homee  
pro pohodlí v celém domě:

 ● Pohony garážových vrat 
a vjezdových bran

 ● Dveřní zámky a pohony dveří

 ● Bezpečnostní kamery*

 ● Osvětlení*

 ● Termostaty*

Možnost rozšíření o další moduly 
pro dálkové ovládání kompatibilních 
zařízení prostřednictvím systému 
ZigBee, EnOcean nebo Z-Wave*

* Lze objednat u všech výrobců.  
Další informace o systému Hörmann homee a kompatibilních  
zařízeních najdete na stránkách www.hormann.cz

Chytrý a chytřejší, 
Hörmann homee

Motiv 105-22
Koncoví zákazníci ze soukromého sektoru



Sofie Bydlení | duben/květen52

Inspirace
Kombinujte nejrůznější druhy svítidel 
a vymýšlejte rozmanité světelné scénáře, 
improvizujte.

Designové modely přenosných 
ohnišť budou ozdobou vaší zahrady. 
Na fotu ocelové ohniště tacora, 
3399 Kč, Beliani.cz.

Sofie Bydlení | duben/květen52

Venkovní svítidla se solárním 
panelem vydrží po nabití svítit 
celou noc. Na fotu dřevěná 
stolní LEd lucerna Catania, Star 
trading, 769 Kč, Bonami.cz.

Venkovní světelné řetězy potěší oko i duši 
především během letní párty.  Na fotu LEd řetěz 
Sunlight, Star trading, 1629 Kč, Bellarose.cz. 

Alternativa solární energie
Ať už kvůli ohleduplnosti k životnímu prostředí nebo 

svobodě plynoucí z bezdrátového použití solární svítidla 
jsou pro zahradu, balkon nebo terasu nejjednodušší vol-
bou. Stejně jako jejich technologie, kupředu jde i design. 
Lampičky, světelné řetězy, stojací lampy, závěsná svíti-
dla, okrasné kovové koule do záhonů nebo truhlíků – vý-
běr solárních LED svítidel – od elegantního provedení až 
po etno styl – začíná směle konkurovat těm klasickým. 

Solární energie má jedinou nevýhodu, a to je závis-
lost na dostatku slunečních paprsků. Pro jistotu si svoji 
sbírku venkovních světel rozšiřte o dobíjecí zahradní 
svítidla. Jednoduše je během dne nabijete a večer vám 
díky akumulátoru vydrží svítit dlouhé hodiny. Dal-
ší bezdrátovou variantou jsou světla na vyměnitelné  
baterie.  

Svíčky, svícny, ohniště
V relaxační zóně terasy, balkonu nebo zahrady mají 

nezastupitelné místo svíčky. Jejich nepřítelem je vítr, 
proto je schovejte do stabilní lucerny nebo prázdné skle-
nice. Stále populárnější jsou venkovní gelové svícny, 
náplň vydrží hořet hodiny a lze ji doplňovat. Jestliže 
milujete praskání a žár otevřeného ohně a sledujete ho  
s větším zaujetím než televizi, máme pro vás tip. Zdro-
jem světla a navíc i sálavého tepla jsou zahradní ohniště 
či krby na biolíh. 

ROZEZNÁ TYP POVRCHU

NEJVÝKONNĚJŠÍ 
tyčový vysavač Rowenta 

se sacím výkonem až 230 AW

X-FORCE FLEX 15.60 RH99F1

JE DOKONALE FLEXIBILNÍ SNADNO SE OVLÁDÁ

upozornění 
čištění filtru

KV sell row xforce 210x297.indd   1 18.03.2022   14:01:06



Sofie Bydlení | duben/květen54

Inspirace

T
E

x
T

: L
E

N
K

A 
AL

B
R

E
C

H
T

O
Vá

, F
O

T
O

: A
D

O
B

E
 S

T
O

C
K

, A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Bezdrátové svítidlo bolleke 
se podobá perle, tlačítky měníte 
intenzitu světla, barevné elastické 
smyčky slouží k zavěšení, Fatboy, 
2390 Kč, Lino.cz.

Velká kovová lucerna Marco, Ib Laursen, 
2529 Kč, Bellarose.cz.

Co mají všechna tato 
svítidla společné? Můžete je 
použít kdekoli a libovolně 
přemisťovat, protože k provozu 
nepotřebují napájecí kabel, po 
nabití svítí až 8 hodin. Večer 
zútulní terasu, zahradu nebo 
balkon tak, že se vám nebude 
chtít jít spát…

venkovní
osvětlení

Světelný LED řetěz White ball 
Globini na sluneční energii, Star 
trading, 364 Kč, Bellarose.cz.

LED osvětlení z pryskyřice ve tvaru 
mořské sasanky, Anemone, Côté 
table, 2800 Kč, Eshop.lepatio.cz.

Stolní/závěsná LED lampa, nabíjí 
se přes uSb kabel, Smartwares, 
1035 Kč, Svetla24.cz.

Solární LED lampa Areya  
z bambusu, Lindby, 1599 Kč, 
Svetla24.cz.

Bambusová dobíjecí 
LED svítilna take A Way 
od designéra Arika Levyho, 
na dálkové ovládání, 
Forestier, 6350 Kč, 
Eshop.lepatio.cz.

Ikonická lampička battery 
díky hranolovitému povrchu 

stínidla vytváří nádherné 
světelné obrazce, designér 

Ferruccio Laviani, Kartell,  
4850 Kč, Konsepti.com.

Ocelové ohniště desert Rust 
Round lze použít i jako květináč, 
průměr 60 cm, blumfeldt,  
4499 Kč, Blumfeldt.cz.

JSME ČESKÝ VÝROBCE
STÍNICÍ TECHNIKY.

Již 30 let se staráme o to, abyste se
doma cítili pohodlně, měli ty nejlepší
světelné podmínky a mohli se věnovat
věcem, které máte opravdu rádi.

www.isotra.cz

PRO VÁŠ KOMFORT

ŽALUZIE : ROLETY : MARKÝZY : PERGOLY



Sofie Bydlení | duben/květen56 duben/květen | Sofie Bydlení 57

Teploty stoupají, dny se prodlužují  
a náš rodinný život se zvolna 
přesouvá z obýváku na terasu nebo 
verandu. Ve venkovním aranžmá 
letos hraje prim domácí pohoda  
a nadčasový design. Jak na to? 
Těchto 5 trendů roku 2022 napoví.
TExT: BáRA šTENGLOVá

Trendy

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M
, A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

Hranice mezi interiérem a exteriérem se stí-
rá, moderní zahradní nábytek a venkovní deko-
race se stále více podobají bytovému zařízení, 
a zároveň jsou vysoce odolné vůči UV záření  
a povětrnostním vlivům.

Chcete-li mít terasu podle posledních trendů, 
nebojte se mixovat materiály a styly, tradiční 
řemeslné produkty s těmi moderními. Aktuální 
jsou netradiční a vzrušující kombinace: dřevo, 
juta, kov, kámen, sláma atd. Len a mosaz, které 
byly dřív určeny striktně pro vnitřní použití, se 
nyní směle stěhují ven.

1. Ležérní boho styl
Bytoví designéři i pro letošek věnovali tera-

sám, balkonům, verandám nebo patiím velkou 
pozornost a hitem číslo jedna vyhlásili boho styl. 
Inspiraci hledejte u nomádských obydlí. Použij-
te hromadu polštářů, barevné potisky, orientál-
ní doplňky, rozmanité kusy zdobného nábytku  
a dřevěných dekorů. Ve výzdobě terasy jsou vítá-
ny řemeslné prvky a nádherné detaily jako třás-
ně a krajky. Více než kdy jindy se v zahradním 
nábytku odrážejí barvy a textury evokující vzdá-
lené země. Paletě dominují odstíny země a moře: 
hnědá, růžová, korálová, zelená, modrá, terako-
ta. In je hra kontrastů, kdy se režné materiály 
snoubí s měkkými polštáři a přehozy.

proměňte terasu
v oáZu 
pohody

2. Sofistikovaný minimalismus
Na své si přijdou i milovníci střídmosti v barvách  

a tvarech. Dalším módním trendem v designu teras 
pro letní sezónu 2022 je minimalismus. Elegantní 
siluety, funkční materiály a tlumená barevná paleta  
s šedou a bílou v popředí, doplňky s jednoduchými li-
niemi, to vše jsou důležité aspekty moderního designu 
terasy. V poslední době jsou velmi populární praktic-
ké a variabilní modulární sestavy, které dobře známe  
z interiérů. Výhodou modulů je mimo jiné to, že je  
podle potřeb přestavujete nebo dokupujete.

Venkovní puf Kalahari, 
Northrugs, 4190 Kč, 
Bonami.cz.

Designová venkovní 
pohovka Mundo brown 
Metal, bloomingville, 
15 855 Kč, 
Kitchenetteshop.cz.

Luxusní rohový modul 
brixx, dedon, cena na dotaz, 
Stopka.cz.

Polyethylenové křeslo 
voido, Magis, 16 490 Kč, 
Bonami.cz.

Skládací židle s výpletem 
Copacabana nebo Ipanema, 
Kare, od 4579 Kč.

Hliníková LED lampa Ani Lamp  
s integrovanou dobíjecí baterií, lze  
použít jako stojací nebo závěsnou  

lampu i jako svícen, blomus, 3616 Kč.

Odolné exteriérové lehátko Stay, 
blomus, 18 500 Kč.

Vak Stay, blomus, 3263 Kč.

Houpací síť Canvas beige s bavlněným 
plátnem, Jeanne d’Arc Living, 7489 Kč, 
Bellarose.cz. 



Sofie Bydlení | duben/květen58

Trendy

3. Doplňky jako tvůrci atmosféry
Základní nábytek už máte vybraný? Tak a teď 

to neméně důležité: doplňky – ať už jsou to nápa-
dité svícny, lampy, lucerny, prostírání, koše nebo 
venkovní koberce, které terasu zútulní. Pokud je 
vám blízký punc luxusu, sáhněte po kameni. Aby 
nepůsobil příliš chladně, zapojte do kompozice 
hřejivé dřevo.

Zásadní úlohu v designování venkovního obý-
vacího prostoru sehrávají rostliny. Ve vázách se 
budou vyjímat řezané květiny i suché vazby. Do 
mohutných nádob můžete zasadit nejen květiny  
a okrasnou trávu, ale také zeleninu, a dokonce 
minikultivary ovocných stromků. Na oblibě zís-
kávají bylinkové minizahrádky. Vůně a vzhled 
zeleně terasu krásně oživí a zaručeně potěší vaše 
hosty.

Toužíte po soukromí ve stylu orientálního 
stanu? Na pergolu upevněte závěsy z bavlny 
nebo ze lnu. Návrháři radí nešetřit na měkkých  
a vzdušných, přitom odolných látkách. Efekt 
vás mile překvapí: budete chráněni před pohle-
dy sousedů, terasa zároveň neztratí na vzduš-
nosti, závěs částečně odstíní sluneční paprsky  
a jeho třepotání ve větru působí relaxačně. 

Květináč dioni  
z přírodních materiálů  
v designu kamene odolá 
dešti i prudkému slunci, 
1799 Kč, Beliani.cz.

Dokonalého zútulnění dosáhnete díky venkovním 
kobercům a závěsům, se soumrakem se k hlavnímu 
slovu dostává intimní osvětlení.

TVOJE ZAHRADA 
VÍ, KDE JSOU 
TRVALE NÍZKÉ CENY.

Sofia_bydleni_200x275_CZ.indd   1 14.03.22   17:07



Pokud zařizujete novou terasu nebo rekonstruujete starou, volte 
velkoplošnou dlažbu a co nejširší prkna s minimem předělů a spár.

Závěsné lehátko Nestrest 
od daniela Pouzeta a Freda 
Fretyho, dedon, cena na 
dotaz, Stopka.cz.

Ratanové zahradní 
lehátko s hliníkovou 
konstrukcí a stínicí stříškou, 
13 519 Kč, Tectake.cz.

4. Ve stavu beztíže
Skutečným hitem se letos staly zahradní postele, dvojlůžka a závěsná 

proutěná houpací křesla v podobě vajíčka nebo altánku. Dodávají terase 
bohémský, uvolněný vzhled. Alternativou k houpacímu křeslu je houpací 
síť upevněná v rohu terasy. Pro ještě větší pohodlí je doplňte nadýcha-
nými polštářky a měkkými plédy. Ochrání vás i před chladnou nocí, až 
budete ze sítě nebo ze zahradního lehátka počítat hvězdy na nebi.

Ležérnost podtrhnete sedacím nábytkem s nízkým sedem, do kterého 
zapadnete jako do peřin. Nízká křesla, pufy, stoly a židle jsou ideální pro 
neformální venkovní párty.

222. Následně dodá vaší terase nejen požadovaný od-
stín Bochemit Estetik Pro� . Navíc ji bude chrá-
nit před UV zářením a pronikáním vody. A určitě 
vás potěší, že zkoušky akreditované laboratoře 
potvrdily životnost nátěru delší než 15 let, tj. ko-
nec neustálého natírání!

SYNONYMUM POHODY? ODPOČINEK NA TERASE
Terasa je tím pravým místem, kde si užijete pohodu letních dnů. Bývá umístěna na zahradě, ale zároveň 
jen krůček od domu, abyste si mohli dojít pro dobrou knížku nebo něco k pití. 

T: +420 602 586 665 | E: info@bochemie.cz
Více informací, rad a tipů uvádí výrobce na www.bochemit.eu

SYNONYMUM POHODY? ODPOČINEK NA TERASE

1

Výběr materiálu je na vás. Uvažujete o dřevu? Jistě, dřevěné 
terasy jsou tradičním přírodním řešením. Dřevo, na rozdíl od 
betonu, dlažby či WPC, lépe pracuje s teplem a je v letních 
i chladnějších měsících příjemné na dotek. Ani z hlediska údrž-
by se dřeva nemusíte bát. Stačí dodržet pár zásad.
Při pokládce terasových prken myslete na to, že dřevo je přírod-
ní materiál – v létě vysychá a smršťuje se, v zimě nabírá vlhkost 
a roztahuje se. Mezi jednotlivými prkny je tedy důležité nechá-
vat prostor pro cirkulaci vzduchu. 
Terasové dřevo je neustále vystavováno působení deště, sněhu, 
rozdílných teplot a slunečního záření. Vlhkost je základní pod-
mínkou pro napadení dřeva dřevokaznými houbami, plísněmi 
a hmyzem. Praskliny vznikající při vysušování dřeva jsou zase 
místem, kudy mohou škůdci do dřeva pronikat. A díky UV záře-
ní dřevo postupně šedne. Aby vaše terasa vydržela co nejdéle 
krásná a zdravá, sáhněte po systému ochrany dřeva přípravky 
Bochemit:
1. Dřevo, které přijde do styku s půdou, kupte už impregno-

vané na pile, kde impregnují máčením nebo vakuo-tla-
kově Bochemitem Forte Pro� . Hledejte tam certi� kát 
o správné impregnaci dřeva fungicidními a insekticidními 
přípravky značky Bochemit. Pokud dřevo do kontaktu s pů-
dou nepřijde, můžete si ho snadno naimpregnovat i sami. 
Dobře vám poslouží Bochemit Opti F+ nebo Bochemit 
QB Hobby (pro menší plochy).

+420 602 765 157
+420 723 338 655

www.tumova.eu
info@tumova.eu

KUCHYŇSKÉ LINKY NÁBYTEK
NA MÍRU VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ
A SPOTŘEBIČŮ

VOLNĚ STOJÍCÍ A VESTAVNÝ NÁBYTEK

DŘEVĚNÁ

OKNA
DVEŘE

Nábytek do obývacích 
pokojů, ložnic 
a kanceláří

Komplexní služby:
zaměření, konzultace, návrh, 
výroba, doprava a montáž

Zakázková výroba
typických a atypických
oken a dveří

Sofie Bydlení | duben/květen60

Trendy



Sofie Bydlení | duben/květen62

Trendy

5. Harmonie v každém detailu
Jak bylo řečeno v úvodu, všechny letošní trendy  

v zařizování teras spojuje snaha o harmonický přechod 
z interiéru. Zrovna tak předěl mezi terasou a okolím 
má být velmi přirozený a plynulý. Instalace obrubní-
ků nebo jiného rámování není v kurzu. Bezbariérový 
styl působí esteticky, dodává terase jedinečné kouz-

lo a opticky ji zvětšuje. Efekt umocníte velkoplošnou 
dlažbou a širokými prkny. Podlaha tak získá moder-
ní vzhled s minimem rušivých spár. Dlaždice klidně 
proložte oblázkovou podlahovou krytinou, koneckonců 
okolní terén také nebývá jednolitý a pravidelný. Ane-
bo nakombinujte dlažbu, která imituje různé přírodní 
materiály. 

Největší uměním je terasu zakomponovat do 
zahrady jako její nedílnou součást a propojit ji 
jak s interiérem, tak s okolím volbou materiálů, 
barev a stylu. 

Více než na velikosti terasy záleží 
na zvoleném konceptu a nápadech. 
No není to nádhera?

Zahradní lehátko Samui lze rozdělit na 
dvě prostorná křesla, bizzotto, 59 599 Kč, 
Westwingnow.cz.

KØESLAŽIDLE

www.kresla-zidle.cz 
www.arpari.cz

Připravte se včas na léto
Naše rada zní: 

Připravte se včas na léto
 a krásné slunečné dny! a krásné slunečné dny!

KŘESLA-ŽIDLE s.r.o.
Růžové náměstí 2238/3 • 680 01 Boskovice

tel.: 724 723 776
info@kresla-zidle.cz • info@arpari.cz

www.kresla-zidle.cz
e-shop www.arpari.cz

KDO Z NÁS BY NEMĚL RÁD SLUNÍČKO, 
TEPLO A KRÁSNÉ POČASÍ? 
Věříme tomu, že léto už má nakročeno správným smě-
rem, a proto máme pro vás nejen doporučení, ale umíme 
vám ho i vyřešit. Jsme dodavatelé sedacího nábytku, 
a tudíž kromě kancelářských křesel, jídelních židlí a poho-
vek máme v nabídce také venkovní sezení. Velmi poho-
dlná, pěkná a praktická jsou křesílka AIR XL. Vyrábějí se 
z odolného polyuretanu zpevněného skelným vláknem, 
a tudíž pevnost a nosnost křesílka je hodně vysoká. Velkou 
výhodou je nejen stohovatelnost, což zaručuje skladování 
křesel na malém prostoru, ale taktéž perforace, takže se-
zení můžete nechat na dešti po celý čas. Barevnost plastů 
je široká, takže si každý může vybrat svou oblíbenou bar-
vu. Křesílka máme skladem, tudíž sedět na svém balkóně, 
terase či zahradě můžete už brzy.



Sofie Bydlení | duben/květen64

živá 
Zeleň

Pěstujeme

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
M

y

Milujete květiny a zároveň  
jste příznivci netradičních 
dekorací? Zkuste oživit zdi 
živými rostlinami. Nejenže  
tak prospějete fyzickému  
i psychickému zdraví a zlepšíte 
klima v interiéru, ale zejména 
prostor kreativním způsobem 
proměníte. 
TExT: SOňA MALETÍNSKá

Zelené stěny, živé či mechové obrazy nebo létající 
květináče dovedou zjemnit ostrost hran i drsnost hru-
bého materiálu jako beton či surová cihla a opticky 
vylepší každou zeď. Vyniknou v paneláku i luxusní 
vile, vytvoří příjemnou atmosféru klidu, harmonie  
a spojení s přírodou.

stěnám sluší
Létající květináč

Klasické závěsné květináče s květinami jsou vždy 
zajímavým oživením interiéru. Podle dispozic dané 
místnosti si můžete vybrat z různých variant pro-
vedení. Velmi efektně působí zejména japonská ko-
kedama s menšími kulatými solitéry, které obsahují 
vždy jednu rostlinu buď drobnějšího vzrůstu, nebo 
s listy převislými přes okraje nádoby. Lze je pověsit 
ze stropu nebo se nechat inspirovat přírodou a insta-
lovat je na dekorativní větev. Pro tento účel je velmi 
pohodlné využití kokodamy, tedy oblého závěsného 
obalu na květináč z kokosového vlákna, zavěšené na 
provazech vázaných ve stylu makramé. Pro přízniv-
ce jednoduchosti a moderního stylu se nabízí osáze-
ní různých skleněných baněk tak, aby byl viditelný  
i substrát, a minimalistické provedení zavěšení. 

„Další možností je zhotovení jednoduché rámové 
konstrukce, na kterou pomocí provazů pověsíte jed-
notlivé květináče různých tvarů a velikostí ve vámi 
zvolených rozestupech i výškách od podlahy. Vznik-
ne tak originální živá dekorace, která je nejen snad-
ná na zhotovení, ale zároveň prostoru dodá svěží 
šmrnc. Závěsný způsob pěstování je vhodný jak pro 
květiny, tak i pro bylinky, a vyžaduje pouze stan-
dardní péči,“ dodává odborník z Hornbachu David 
Benda.

Mechově hebký
Skutečně neotřele působí zdi ozdobené obrazy 

z pravého nebo umělého mechu. „Nejčastěji se k to-
muto účelu využívá lesní mech v kombinaci s mecho-
vými koulemi. Jemný vzhled těchto jedinečných de-
korací dodává stěnám opravdu originální styl, navíc 
nejsou nijak náročné na údržbu. Vzhledem k tomu, 
že jim nevadí ani tma, průvan či klimatizace, vynik-
nou i v podmínkách, které neumožňují přítomnost 
ostatních rostlin,“ upřesňuje David Benda. 

Více informací na www.hornbach.cz. 



Milujeme zvířata

Sofie Bydlení | duben/květen66

T
E

x
T

: S
O

ň
A 

M
AL

E
T

ÍN
S

K
á,

 F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Co bychom pro naše 
kočičky neudělali? Chceme 
jim zajistit vše pro jejich 
pohodlí a zdraví, pro 
dlouhý a spokojený život. 
Podívejte se, jak to dopadne, 
když výrobce chovatelských 
potřeb rozumí kočičím 
duším a zároveň má smysl 
pro estetiku a humor.

v kočičím

ráji

Kočičí toaleta dome Plus 
v minimalistickém stylu, 
vhodná i pro velké kočky, 
Hoopo, 3990 Kč, Alpeti.cz.

Luxusní porcelánová 
fontána s automatickým 
čidlem, 2449 Kč, 
Holydaycat.cz.

Kočičí bar Moulins 
s ukazatelem času 
krmení, Hunter, 779 Kč, 
Welovedogs.cz.

Kukaň Gar Water Hyacinth, 
bloomingville, 3776 Kč, 
Bellarose.cz. 

Kočičí kapsa by Laura  
s plyšovým polštářem, Hunter, 
1355 Kč, Welovedogs.cz.

Exkluzivní pelíšek SF Milano 
White, zakázková výroba,  
cena na dotaz, Alpeti.cz.

Škrabací míč bally, 
designed by Lotte,  
849 Kč, Zooroyal.cz.

Pelíšek Lukas ve tvaru myši, s hračkou 
a škrabadlem, trixie, 1424 Kč, Psimafie.cz.

klik



Sofie Bydlení | duben/květen68

nábytek

Inspirace

F
O

T
O

: B
AU

H
AU

S

vyrobte si 
jedinečný

Aby interiér nepůsobil příliš chladně, je vhodné kom-
binovat moderní a retro design, tvrdé materiály s měk-
kými a hřejivými povrchy. Spojením kovového nábytku 
se dřevem a patinovou kůží dodáte prostoru útulnou  
a příjemnou atmosféru.

V odborných centrech Bauhaus pro vás mají všechny 
potřebné prvky, jak nábytkové police či policové držáky  
a průmyslové trubky, tak i stolní lampy v surovém  
kovovém designu. 

Více informací najdete na www.bauhaus.cz. 

Sestavte si originální polici,  
která oživí váš domov. Oblíbeným 
stylovým prvkem se staly vodovodní 
trubky umístěné viditelně na stěně. 
Ty navíc nemusí sloužit jen k svému 
původnímu účelu – lze je použít 
například jako nosnou konstrukci 
na dřevěné police. Plní potom nejen 
dekorativní funkci, ale jsou navíc  
i velmi stabilní a praktické. 
TExT: SOňA MALETÍNSKá

Pomocí průmyslových trubek Rusticline si 
sestavíte regál přesně podle svých představ: např. 
t-kus, 75 Kč/ks, nástěnná příruba, 79 Kč/ks, 
trubka ¾“ o délce 50 cm, 175 Kč/ks.

Policový držák Loop, vhodný pro police  
o hloubce 20–25 cm, vyroben z pravé hnědé 
kůže, nosnost až 12 kg, 525 Kč/2 ks.

Regálové police Standard, tloušťka 16 mm, k dostání 
v různých rozměrech a dekorech imitujících dřevo i další 
materiály, ze 4 stran lemované AbS hranou.

buk 
Figural

dub
Kronberg

dub
Noma

černá 
perlička

5300 

Kč

VÁZA ELENA

LUSTR

4200
Kč

Čas na NOVOU VÁZU! Váza Elena již nepotřebuje další 
květiny! Jen ji postavíte na místo, které si vyberete! Váza, 
která navodí jaro už jen na pohled! A pokud se vám 
design vázy skutečně líbí, inspirujte se i naším stropním 
svítidlem ve stejném dekoru či jinými kuchyňskými 
doplňky. Rozměr: 9 cm x 9 cm x 33 cm na výšku.

Rozměr: 14 x 14 x 19 cm

2481 

Kč

Krásný dekorativní polštář s neutrálním motivem, 
který musíte mít. Nejenže vám přes den bude 

zdobit interiér, ale večer vám vykouzlí svým 
světlem příjemnou atmosféru. 

Rozměry polštáře: 38 x 8 x38 cm.
Materiál: textil.

Dana Procházková s. r. o.
Na Fialce 14/2436

Říčany 251 01
 www.zuul.cz

MONA STOLNÍ LAMPIČKA

445 

Kč

DEKORATIVNÍ POLŠTÁŘ 
S LED SVÍCENÍM

Tahle osvětlení nelze nemilovat! I za dlouhých zimních 
večerů si můžete dopřát energii přírody po celý 

večer.  Vyberte si ze škály dekorů. 
Každý dekor je možné objednat 

na zakázku.



Prostřeno

Můžeme mít domácnost na Velikonoce naklizenou a vyzdobenou 
sebelépe, bez svátečních sladkých dobrot a jejich vůně by to ale nebylo 
ono. Asi každá rodina má svoje tradiční recepty, které se dědí  
z generace na generaci. Zkusíme vás inspirovat k malé obměně.

 
 
 

 
 
 

SVáTEČNí UZEL

ČOKOLáDOVé CUPCAKES S ARAŠíDY  

PotŘebujeme:
500 g hladké mouky, 1 zarovnaná kávová lžička soli, 1 balíček 
droždí, 100 g cukru, 1 balíček vanilínového cukru, 1 vejce,  
250 ml vlažného mléka, 80 g rozpuštěného másla, 50 g seka-
ných mandlí, nadrcené kousky cukru (z cukru v kostkách)
 

PotŘebujeme:
Na těsto: 230 g hladké mouky, 1 balíček kypřicího prášku 
s vinným kamenem, 150 g třtinového cukru, 2 zarovnané 

polévkové lžíce holandského kakaa, 2 zarovnané lžíce arašído-
vého másla, 250 ml sójového neslazeného nápoje, 80 g naseka-

ných nesolených arašídů
Na náplň: 100 g arašídového másla, 2 kelímky Creme VEGA 

(Dr. Oetker), 80 g moučkového cukru, 3 balíčky Smeta-fixu 
(Dr. Oetker), 2 zarovnané polévkové lžíce holandského kakaa, 

2 lžíce sójového neslazeného nápoje
Na ozdobení: 20 g nasekaných nesolených arašídů

 

PostuP: 
V míse smícháme mouku se solí, droždím, cukrem a vanilínovým 
cukrem. Přidáme vejce, mléko, máslo a mandle a ručně vypracu-
jeme hladké těsto. Zaprášíme moukou, přikryjeme utěrkou  
a necháme na teplém místě asi 50 minut kynout. 
Poté těsto na pomoučené pracovní ploše propracujeme spolu 
s nadrcenými kousky cukru a rozdělíme na 4 stejné díly. Z každé-
ho dílu vytvoříme váleček dlouhý asi 40 cm. Válečky spleteme do 
kříže. Konce válečků překládáme ve směru hodinových ručiček. 
Poté přitlačíme spodní konce proti směru hodinových ručiček. 
Uzel opatrně přeneseme na plech vyložený papírem na pečení. 
Povrch potřeme pomocí štětce nebo mašlovačky mlékem a nechá-
me ještě asi 30 minut kynout na teplém místě. Vložíme do  
trouby předehřáté na 150 °C a pečeme asi 40 minut. 

PostuP: 
V míse smícháme mouku s kypřicím práškem, cukrem  

a kakaem. Přidáme arašídové máslo, sójový nápoj a arašídy 
a vše vymícháme dohladka. Těsto naneseme do papírových 

košíčků na muffiny. Vložíme do trouby předehřáté na 160 °C 
a pečeme asi 25 minut. Cupcaky necháme vychladnout.

Na přípravu náplně v míse vyšleháme dohladka arašídové 
máslo s Creme VEGA, cukrem a smeta-fixem elektrickým 

ručním šlehačem nastaveným na nejvyšší stupeň. Polovinu 
náplně vložíme do cukrářského sáčku k jedné straně. Do 

zbývající náplně přidáme kakao a nápoj a krátce vyšleháme. 
Naneseme do sáčku vedle světlé náplně a povrch cupcaků 

nazdobíme. Povrch posypeme nasekanými arašídy. 

T
E

x
T

: L
E

N
K

A 
AL

B
R

E
C

H
T

O
Vá

, F
O

T
O

: D
R

. O
E

T
K

E
R

, A
D

O
B

E
 S

T
O

C
K

duben/květen | Sofie Bydlení 71

sladké překvapení

Sofie Bydlení | duben/květen70

 
 
 

PostuP: 
V kastrůlku smícháme smetanu s kakaem a třtinovým cukrem a za stálého míchá-
ní krátce povaříme. Odstavíme a necháme vychladnout. V míse vyšleháme žloutky 
s cukrem a máslem elektrickým ručním šlehačem na nejvyšším stupni do pěny. Poté 
zašleháme smetanu s kakaem. Z bílků a soli vyšleháme tuhý sníh a zlehka vmícháme 
do žloutkové pěny. Přidáme mouku smíchanou s kypřicím práškem a zlehka ručně 
vymícháme dohladka. Těsto naneseme do vymazané a moukou vysypané formy.  
Vložíme do trouby předehřáté na 140 °C a pečeme asi 60 minut. 

PotŘebujeme:
125 ml smetany ke šlehání, 30 g prosátého holandského kakaa, 1 balíček třtinového 
cukru s citronovou příchutí, 5 žloutků, 200 g moučkového cukru, 200 g změklého más-
la, 5 bílků, špetka soli, 280 g polohrubé mouky, 1 balíček kypřicího prášku do pečiva 

KAKAOVý BERáNEK 



 
 
 

ŠLEHAČKOVá BáBOVKA OD BABIČKY
PotŘebujeme:
Na těsto: 4 vejce, 120 g cukru, 1 šlehačka (alespoň 30%), 250 g hladké mouky, 1 prášek do pečiva, špetka soli, 
citronová/pomerančová kůra 
Na polevu: 1 bílek, 200 g moučkového (pudrového) cukru, 1 lžička citronové/pomerančové šťávy 
 PostuP: 
Vajíčka rozdělte na žloutky a bílky. Bílky ušlehejte do pěny se špetkou soli a dejte stranou do jiné mísy. Dále 
ušlehejte žloutky s cukrem do pěny. Žloutky při šlehání zbělají a budou nadýchané. Po ušlehání přidejte šle-
hačku. Tu opatrně vmíchejte do vajíčkové pěny. Odvažte si mouku, přidejte do ní prášek do pečiva a promí-
chejte. Poté (natřikrát) zamíchejte do tekuté směsi, aby se vše hezky propojilo. Troubu předehřejte na  
180 °C, pokud máte, tak využijte horkovzduch. Do těsta opatrně po částech vmíchejte bílky ušlehané do pěny. 
Pří vmíchání bílků jemně překládejte těsto, aby vše zůstalo nadýchané. Do formy vymazané máslem  
a vysypané hrubou moukou nalijte těsto a pečte zhruba 30 minut. Propečenost kontrolujte zapíchnutím špejle 
do bábovky, když na ní nezbývá těsto, je upečená. Po vyndání z trouby nechte bábovku minutku stát a pak ji 
vyklopte z formy. Po vychladnutí ozdobte bábovku cukrovou polevou. Všechny přísady dejte do mísy a vyšle-
hejte. V případě, že by směs byla moc tekutá či hustá, přidejte trochu citronové šťávy nebo naopak cukr.

Prostřeno

Sofie Bydlení | duben/květen72

Jedinečná receptura opět vylepšena!
O 30 % více vlákniny a o 18 % méně olejů

Chutná jako v italské restauraci

M7_OET_INZ_Pizza_Ristorante-2022_200x275_CZ_V01.indd   1 25.02.2022   14:58:23



Sofie Bydlení | duben/květen74

Ekologicky

chytré domácí
kompostování

Když se odpad mění v černé zlato
Z kompostéru můžete udělat zajímavý interiérový doplněk, stále po ruce ho budete 

mít v kuchyni, uskladnit se dá i ve sklepě nebo na balkoně. Díky kompostování ušetříte 
místo v odpadkovém koši i peníze za hnojivo. Z kompostu totiž získáte energetickou 
bombu pro rostliny – humus, který poslouží k přihnojení pokojovek, bylinek i úrody na 
zahradě. Využijete ho aktuálně při jarním přesazování. 

Patříte k vyznavačům ekologického využití 
kuchyňského odpadu? V některých domácnostech 
si to bez přenosného kompostéru už ani nedovedou 
představit. Pokud stále váháte, možná vám jen chybí 
informace.
TExT: LENKA ALBRECHTOVá

Nádoba na 
kompostovatelný 
odpad, Kilner, 
919 Kč, Bonami.cz.

Některé odpadky z kuchyně je škoda 
vyhodit do koše, to věděly už naše 
prababičky. domácí kompostér poslouží  
i jako skvělý pomocník ve výchově  
k ekologii pro naše nejmenší. F

O
T

O
: A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

 A
 A

D
O

B
E

 S
T

O
C

K

www.panasonic.cz

Chutný a domácí.
Upečte chleba podle své chuti. 
DOMÁCÍ PEKÁRNA PANASONIC SD-YR2550



Do kompostéru patří slupky z brambor či 
jablek, okusky, vylouhované sáčky čaje, kávo-
vá sedlina, zbytky květin, ovoce, suché pečivo, 
popel ze dřeva, natě, přírodní papírové ubrous-
ky nebo rozdrcené skořápky vajec, které hu-
mus obohatí o vápník. Kvůli větší náchylnosti  
k plesnivění se doporučuje kompostovat jen 
omezené množství slupek z jižního ovoce (po-
meranče, grepy, banány, citrony). Už dávno 
neplatí, že kvůli toxickému postřiku do kom-
postu nepatří vůbec, postřik bývá organického 
původu a snadno se rozloží.

Do kompostéru ale rozhodně nedávejte mléč-
né výrobky, tuky a oleje, vajíčka, maso a kosti 
nebo chorobou napadené rostliny.

Aby bylo kompostování v domácích podmín-
kách rychlejší, používají se různé urychlovače, 
např. mikroorganismy bokashi, speciální bak-
teriální urychlovací spreje či granule. Přeměna 
bioodpadu na humus trvá přibližně dva měsíce, 
záleží na zvolené technologii. 

Vermikompostér je jistota
Zvláštní pozornost zaslouží tzv. vermikom-

postéry, kde mají celý proces na starost žížaly. 
Zpracovávají rostlinné zbytky na velmi kva-

litní organické hnojivo zvané 
vermikompost. Půl kilogramu 
pro tyto účely vyšlechtěných ka-
lifornských žížal spořádá až 250 gramů materiálu denně. 
Na rozdíl od českých příbuzných jsou mnohem hladovější, 
nechutná jim silně aromatická strava jako cibule nebo zá-
zvor. Rychle se množí, mají rády teplotu 15–20 °C a vydrží 
i pár týdnů bez potravy. Minimální teplota pro fungování 
vermikompostéru je 5 °C, maximální 25 °C. 

Vermikompostér má v dolní části výpust s kohoutkem 
pro přebytečnou tekutinu z biologického odpadu. Tento 
„žížalí čaj“ je velmi silným přírodním hnojivem, které se 
doporučuje před aplikací naředit vodou v poměru 1:10. Ob-
sahuje opravdu velké množství minerálů a živin, výborně 
funguje například jako poslední záchrana u oslabených 
rostlinek. Mimochodem sériově vyráběný žížalí extrakt 
koupíte v hobby marketech, ale není nad domácí produkci.

Péče v několika krocích
Správně ošetřený domácí kompost nezapáchá, neplesni-

ví ani nepřitahuje octomilky. Sledujte jeho vlhkost, když 
stisknete hrst substrátu v dlani, nemělo by vytéct víc než 
pár kapek. K prosušení stačí přidat natrhaný kousek sacího 
materiálu, například toaletního papíru. Přeschlý kompost 
zlehka zvlhčete rozprašovačem nebo doplňte navlhčený pa-
pír. Zhruba jednou týdně kompost prohrábněte, abyste ho 
hezky provzdušnili. 

Vermikompostér urbalive od 
designéra Jiřího Pelcla, oceněn 
Reddot design Award, 3643 Kč, 
Plastia.eu.

Kulatá dóza na bioodpad Farma, Esschert 
design, 599 Kč, Mall.cz. Ocelová nádoba na kompostovatelný 

odpad In the Forest, Mason Cash,  
699 Kč, Bonami.cz.

Plechový kbelík na kompost 
Hilma Green, Strömshaga, 

1114 Kč, Bellarose.cz.

Domácí kompostér Living 
Nostalgia, Kitchen Craft, 
649 Kč, Bonami.cz.

Sofie Bydlení | duben/květen76

Ekologicky

GIORGIO CHIELLINI
kapitán italské fotbalové
reprezentace

Giorgio Chiellini spí na MagniStretch,
matraci, která zmírňuje napětí ve svalech
a uvolňuje páteř.

www.magniflex.cz

PATENTED
Y E A R S

Začněte s tréningem
už dnes v noci!

220224-Magniflex-Chiellini-Sofie-200x275.ai   1   08.03.2022   14:00:32



F
O

T
O

: A
D

O
B

E
 S

T
O

C
K

Pěstujeme

Jak si užít pobyt na zahradě bez senné rýmy 
a dalších projevů alergie, na to existuje 
jediný recept – lokálně eliminovat množství 
alergenů, zejména pylu. Dobrou zprávou 
je, že se nemusíme zcela vzdávat okrasných 
rostlin, stromů, a dokonce ani trávníku.
TExT:  SOňA MALETÍNSKá

k alerGikům
Zahrada vlídná

Živý plot jako záchytná clona
První pylová zrna poletují ve vzduchu už koncem 

ledna a v únoru (lísky, vrby, břízy), výraznější sezóna 
začíná v březnu. Postupně vykvétají další druhy pro-
blematických rostlin až do konce září, případně října. 
Alergenní bývají nejčastěji pylová zrna větrosnub-
ných druhů, tedy takových, které se šíří vzduchem. 
Uletí i stovky kilometrů a snadnému vdechnutí napo-
máhá jejich mikroskopická velikost. Denně jich naši-
mi plícemi projdou tisíce. Oproti tomu hmyzosnubné 

rostliny opyluje hmyz, a tím pádem jsou pro alergiky 
bezpečnější. 

První radou je tedy zabránit tomu, aby na zahradu 
nalétal pyl z dalekého okolí. Přirozenou bariéru před-
stavuje živý plot – čím vyšší, tím lepší. Zastaví rovněž 
poletující chmýřité přívěsky rostlin, které stejně jako 
pyl dráždí dýchací ústrojí. Vhodný je například ptačí 
zob, smrk, střemcha nebo zimostráz. Ale pozor! Aby 
samy nevykvetly a nezpůsobily citlivějším osobám  
reakci, pravidelně je stříhejte.

Po pobytu na zahradě si 
umyjte vlasy, přitahují totiž pyl 
jako magnet. Zajistí vám to 
klidný spánek. 

Obrostlý plot omezí množství 
pylových částic, které vítr zavane na 
vaši zahradu. Zkuste popínavou bílou 
růži, přísavník, mučenku, popínavou 
hortenzii, vinnou révu nebo plamének.

Sofie Bydlení | duben/květen78

Krb,
teplo domova

www.laporta.cz



Sofie Bydlení | duben/květen80

Pěstujeme

Čím méně, tím bezpečněji
Zahradu pojměte co možná nejjednodušeji, rozhodně nevy-

sazujte velké množství různých druhů rostlin. Striktním ře-
šením je vyměnit trávník za štěrk, protože v trávě se hromadí 
velké množství pylu a ten se při sečení ještě zvíří. Jestliže se 
přesto trávníku nehodláte vzdát, alespoň ho pečlivě udržujte 
a nenechte ho vykvétat. Samozřejmě jeho sečení svěřte oso-
bě bez alergie. Dnes je obzvlášť moderní pěstovat na zahradě 
místo klasického trávníku květinovou louku, která kombinuje 
trávu s lučními květy. Té se ovšem v případě byť jen náznaku 
alergie vyhněte obloukem.

Terasa a ostatní místa, kde se tráví víc času, by měly být 
obklopeny stálezelenými nekvetoucími rostlinami, břečťa-
nem, kapradím apod. Doplnit je můžete o půdopokryvné 
trvalky, které nahradí trávník. Nebojte se, že tím estetika 
zahrady utrpí! Rozličné odstíny zelené a různé tvary listů  
vykouzlí originální dekorativní scenérii.

Které krásky mají zelenou?
K alergikům jsou poměrně přívětivé různé druhy smrků, 

horská borovice nebo jalovec. Doporučit lze i některé list-
naté keře, jimž ale stříhejte větve s poupaty ještě před vy-
kvetením. Také kapradiny zpravidla nespouštějí alergickou 
reakci. Z kvetoucích rostlin vybírejte ty bez omamné vůně  
a s jednoduchými květy, tedy minimální produkcí pylu. 

Speciální péči věnujte místům, kde trávíte 
delší čas. Růže patří z hlediska alergenů mezi 
ty bezpečnější druhy rostlin. 

Jehličnaté stromy a keře, ač patří mezi 
větrosnubné, alergii způsobují jen výjimečně.

Okrasou vaší zahrady budou keřovité růže, 
magnólie, zlatice, tavolník, syrský ibišek 
nebo kdouloň. Z trvalek mají zelenou jedno-
duše kvetoucí pivoňky či hortenzie, orlíčky, 
zvonky, chrpy. Z letniček a dvouletek alergi-
kům neublíží pomněnky, macešky, vlčí mák, 
petúnie, denivky, rozrazily, lobelky nebo  
lichořešišnice.

Téměř vůbec se nemusí omezovat pěstitelé 
skalniček. Z rostlinek do cca 10 centimetrů se 
totiž pyl do vaší blízkosti jen tak nedostane.

Rizikové květiny a stromy
Alergií trpí stále větší podíl populace, ho-

voří se až o třetině. Potíž je v tom, že se může 
objevit nečekaně i v pozdějším věku, navíc 
spousta lidí o tom, že jsou alergičtí, ani neví 
a problémy přikládají jiným vlivům. Jestliže 
alergolog přesně určí, jaký rostlinný alergen 
pacientovi způsobuje nesnáze, je vyhráno.  
V ostatních případech dodržujme obecná  
pravidla. 

Mezi nejčastější přírodní alergeny patří 
okrasné traviny. Na zahradu nesázejte dřevi-
ny jako například olši, břízu, lísku, habr, buk, 
platan nebo černý bez. O něco vzácnější je 
citlivost na javor jasanolistý, kaštan, ořešák, 
dub, akát, lípu, jilm, borovici lesní či tis. 

Vyvarujte se jedovatých rostlin, jako je ole-
andr, vistárie nebo konvalinka. Z trvalkových 
záhonů raději odstraňte astry, chryzantémy, 
nepořizujte si ani letničky jako měsíček nebo 
pelargonii. 

Z letniček by nás alergií neměly 
překvapit například macešky. 

Sofie Bydlení | duben/květen80

11 let zkušeností ● design Progetti a další

nastenne-hodiny.cz

e-shop: 

Design District s. r. o.

 Moderní designové hodiny a kukačky

Prodejní a výstavní centrum
Holubice 298, 683 51
tel.: +420 735 160 747

info@LK-pergoly.cz
www.LK-pergoly.cz

◾ ŠIROKÝ VÝBĚR PERGOL A ALTÁNŮ

◾ HLINÍKOVÉ I OCELOVÉ ZASTŘEŠENÍ PRO AUTA

◾ MONTOVANÉ A BETONOVÉ GARÁŽE

◾ BETONOVÉ OPĚRNÉ STĚNY

◾ CELOROČNÍ I SEZÓNNÍ ZIMNÍ ZAHRADY

◾ MONTOVANÉ A MOBILNÍ DOMY

◾ TYPOVÉ PROVEDENÍ I ZAKÁZKOVÁ VÝROBA

◾ KALKULACE I ZAMĚŘENÍ ZDARMA



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Sofie Bydlení | duben/květen82

Moderní křesílko AIR XL
K venkovnímu použití  

i do interiéru. vyrobeno 
z polypropylenu s příměsí 

skleněného vlákna, proto je 
odolné a má vyšší nosnost než 

standardní plastová židle.  
Je stohovatelné  

a vyrábí se v 8 barvách,  
2200 Kč, www.kresla-zidle.cz.

Bioklimatická pergola Artosi
Hliníková pergola Artosi může být vyrobena na míru, a tak 
se dokonale přizpůsobí vaší terase nebo zahradě. Spolu se 
screenovou roletou Alfa prodlužuje nejen grilovací sezónu.  
to vše pro váš komfort, www.artosi.cz.

Aktivní regenerace během spánku
Matrace MagniStretch využívá tlaku lidského těla na matraci a díky 

tomu jemně protahuje páteř během spánku. tímto způsobem 
účinně napomáhá při zdravotních problémech s páteří a se 
zádovým svalstvem, od 25 990 Kč, www.magniflex.cz.

Stylový parťák
Sluchátka Panasonic RZ - b210 skvěle sedí v uších a jejich mocný 
zvuk vás naprosto pohltí. Poskytují stabilní připojení a vychutnat si 

můžete až 20 hodin křišťálově čisté hudby, k dostání více barev, 
2059 Kč, www.panasonic.com/cz/.

Jídelní sestava Miotto
Rozkládací jídelní stůl dantoni až pro 12 hostů. Elegantní  

kombinace kamenně šedé keramické desky s matnou černou 
kovovou základnou. Rozměr: 1600/2000/2400 x 900 x 760 mm, 

sestava s židlemi Guidonia za 72 046 Kč, www.rimexol.cz.

Supermatný, superodolný
dokonale hladký povrch v superhlubokém matu, to je novinkový 
nábytkový materiál t.acrylic Supermat, jehož atraktivitu podtrhuje 
mimořádná odolnost, antibakteriální schopnost a eco friendly 
provedení, www.trachea.cz. 

Dveře s texturou lněné látky
Interiérové dveře Future značky vekra zaujmou povrchem 
imitujícím lněnou tkaninu, a to jak na pohled, tak na dotek. 
Jedinečný design lze podtrhnout doplněním ozdobných 
nerezových nebo černých pásků, www.vekra.cz.

Samozavlažovací truhlík 
Lechuza Delta
Interiérový plastový truhlík  
o velikosti 11 x 30 x 13 cm  
se zavlažovacím systémem  
a s objemem pro 2 litry zeminy.  
Je uv odolný a mrazuvzdorný. 
bílá barva s leskem  
dodá vašemu bydlení  
eleganci, www.bauhaus.cz.

Vileda Turbo 3v1 Microfi bre

• Vylepšený třásňový rotační mop z mikrovlákna.

• Kombinace třech druhů třásní umožňuje lépe vyčistit a odstranit i tu nejodolnější špínu.

• Tento mop má nově navíc dodatečnou mycí plochu na spodní části mopu (ne jen třásně 
kolem hlavice).

• Mop Vileda Turbo 3v1 má až o 40 % větší čisticí sílu a účinnost při odstranění odolných 
nečistot v porovnání s mopem Turbo ze 100% z mikrovláken.

• Kvalitní trojdílná teleskopická tyč s délkou max. 125 cm.

• Vhodný na všechny typy tvrdých podlah.

NOVÉ

Pro skvělý pocit
z domova



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Impregnace dřeva 
Bochemit

bochemit Opti F+ je prémiová 
preventivní impregnace dřeva 

proti škůdcům. Prodlužuje 
životnost dřeva venku 

(pergoly, ploty, střešní podbití) 
i v interiéru (střešní konstrukce, 

stropy, obložení),  
www.bochemit.eu.

Praktický 
pomocník do kuchyně
Funkčních vychytávek  
v kuchyni není nikdy dost. 
Mobilní vozík s vyjímatelným 
krájecím prkénkem, konzola 
pro tablet, kořenky a další  
je dobré mít při vaření  
vždy pohotově k dispozici,  
www.ballerinakuchyne.com.

Terasová dlažba Flairstone Grafit
Okolí bazénu, zimní zahradě, terase i balkonu propůjčí nadčasový 

vzhled dlažba Flairstone z jemné kameniny v šedém odstínu Grafit. 
Imituje vzhled betonu ze série urban, 60 x 60 cm, je mrazuvzdorná 

a protiskluzová, 269 Kč/ks, www.hornbach.cz.

Homee Brain – chytrý domov 
Moderní centrála Homee brain od firmy Hörmann zvládá 

dálkové ovládání dveří, bran i dveřních zámků, lze ji rozšířit  
o další zařízení. díky obsluze přes aplikaci budete mít o všem 

perfektní přehled, www.hormann.cz.

Skleník Covertec House 6 mm
Novinka na českém trhu: sedlový skleník s unikátním systémem 
upevnění polykarbonátu ke konstrukci. díky šroubům a spojovacím 
profilům desky skvěle odolávají větru. Skleník není nutné kotvit na 
beton, www.hyperhobby.cz.

Kuchyně, okna a dveře na míru
Zakázková výroba kuchyní a nábytku v moderním i retro stylu,  
vše z kvalitních materiálů. Kuchyně dodáváme i se spotřebiči.  
dále vyrábíme špaletová okna, interiérové a vchodové dveře.  
Kompletně na míru od českého výrobce, www.tumova.eu.

Pletený povlak na polštář Design
Měkký pletený povlak na polštář design, vyrobený ze 100% bavlny, 
je krásným doplňkem do vaší domácnosti i vhodným dárkem  
pro všechny, kteří ve vašem životě něco znamenají, 695 Kč,  
www.scanquilt.cz.

Zvyšte účinnost praní s Meliconi  
Příslušenství Meliconi zajišťuje maximální funkčnost, ochranu  

a pohodlí při praní a sušení. Míčky do sušičky snižují dobu sušení  
až o čtvrtinu a prádlo bude krásně nadýchané. ubrousky do  
sušičky prádlo změkčí a provoní, od 149 Kč, www.bvz.cz.

Sofie Bydlení | duben/květen84

Zboží pro vaše zahradní a stavební projekty.
Vložte do objednávky kód ,,jaro,, a nakupujte s 3% slevou. 



Nákupní tipy

F
O

T
O

: A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Sofie Bydlení | duben/květen86

Dekorativní prvky SIBU Comb
Moderní designové prvky na stěny. vyberte si z široké 
škály dekorů a nakombinujte si vlastní jedinečný vzor. 
Nabízíme imitace dřeva, mramoru, betonu a semiše, 

419–479 Kč/ks, www.sibu-design.cz.

Krb Salma
Krbové obložení z masivního, jemně dekorovaného
mramoru, délka 126,5 cm, výška 111 cm, hloubka  

54,5 cm, vhodné pro otevřené ohniště i krbovou vložku,  
76 000 Kč, www.laporta.cz.

Novinka: 
Bio kakao Dr. Oetker

100% bio kakao se sníženým 
obsahem tuku pochází 

z certifikovaných bio farem. 
Použití je všestranné, na 

tradiční i moderní pečení. 
Připravíte s ním nápoje, 

dezerty a krémy. Hodí se do 
kaší i smoothie,  

49 Kč, www.oetker.cz.

Kukačky Cúcúrúkú, Progetti
Moderní kukačky s kvalitním bateriovým strojkem a regulací 
hlasitosti. díky světelnému senzoru vás kukačka za tmy nebude 
rušit. Kukačky Cúcúrúkú jsou vyráběny ručně v italské designové 
společnosti Progetti, www.nastenne-hodiny.cz.

Oresi – Dolti Collection Magiq
Inspirujte se u Oresi! Moderní a nadčasové linie kuchyně Magiq 
z řady dolti Collection v bílém vysokém lesku splní nejen vaše sny 
o nové kuchyni, ale zároveň překvapí svojí výhodnou cenou, akční 
sleva až 40 %, www.oresi.cz.

Dlažba, která vás okouzlí
S jarem přichází touha trávit více času na terase a zahradě. 
vytvořte si oázu klidu a nechte se inspirovat krásnou dlažbou, 
dlaždicemi, ploty a zahradními doplňky. Splňte si svůj sen  
o kouzelné zahradě, www.wienerberger.cz/semmelrock.

Vestavěné skříně Amonit
Moderní vestavěné skříně Amonit se vyznačují kvalitou zpracování 

a velkým výběrem materiálů při záruce 10 let na celou skříň. 
využívají prostor lépe a efektivněji než volně stojící skříně a pasují 

přesně do vymezeného prostoru, www.amonit.cz.

Antibakteriální úklid,
který vydrží i půl roku!
Chcete mít čisto, ale bez 
chemie a bez práce? Jednou 
použijte NanoPěnu a celé 
měsíce nepotřebujete čisticí 
chemii. Ošetřený povrch  
stačí jen občas lehce otřít 
vlhkým hadříkem, čistotu  
a lesk udržíte snadno, 330 Kč, 
www.nanopena.cz.

projekt
stavba
interiérVIP speciál jaro/léto 2022

exkluzivně 
představujeme vybrané 
partnery ze stavebních  
a designových oborů.

Foto: www.wienerberger.cz/semmelrock

dlažba, ploty 
a Zahradní doplňky, které vás okouZlí. 



LED OSVĚTLENÍ

LED SVÍTIDLA

LED REFLEKTORY

Inzerce 200mm x 275mm + 5mm.indd   1 08.04.2022   12:03:44

LED PÁSKY
A PROFILY

LED VENKOVNÍ
OSVĚTLENÍ

Inzerce 200mm x 275mm + 5mm.indd   2 08.04.2022   12:03:53



HORNBACH ti představuje aktuální trendy bydlení
Každý si najde to svoje, ať už jde o nápady na moderní, klasický, 
přírodní, a nebo kreativní design. Naši odborníci na interiéry  
a barevné koncepty vytvářejí na základě poznatků z našeho výzkumu 
a ve spolupráci s renomovanými návrháři komplexní řešení designu 
pro tvůj interiér, která lze realizovat s naprostou lehkostí.

Další informace o trendech bydlení pro jaro a léto 
najdeš on-line na hornbach.cz/svetybydleni.

Světy bydlení

Svět bydlení

Svět bydlení

Sofia_bydleni_200x275_2/1_CZ.indd   2 17.03.22   15:31

Svět bydlení

Svět bydlení

hornbach.cz 
/svetybydleni

Sofia_bydleni_200x275_2/1_CZ.indd   3 17.03.22   15:31





design
Luxusní

Více na Eshop.sapho.cz.

Skleněná elegance v koupelně

KVAORE
SAPHO_KVAORE_Sofie bydleni_200x275_pravá_CZ.indd   1 01.04.2022   10:06:19

Skleněné gravírované umyvadlo Puketa, 
průměr 42 cm, 4950 Kč, Eshop.sapho.cz.

Skleněné gravírované umyvadlo Maragua, 
průměr 39,5 cm, 5950 Kč, Eshop.sapho.cz.

Skleněné umyvadlo Murano  
black-Gold, průměr 40 cm, 8290 Kč, 
Eshop.sapho.cz.

Máte rádi netradiční design, 
výjimečnost? Chcete mít ve své 
koupelně elegantní doplněk? 
Pak si místo klasického bílého 
keramického umyvadla pořiďte 
skleněné umyvadlo.
K navození příjemné atmosféry 
doporučujeme pod skleněné 
umyvadlo nainstalovat světelný 
LED kroužek, který vaše 
umyvadlo a celou koupelnu 
doslova rozzáří. 



Více na www.SIRO.cz.

IMITUJÍ RŮZNÉ POVRCHY JAKO 
ZRCADLO, KOV, KŮŽI, SKLO, 

DŘEVO, BETON A JINÉ

SNADNO APLIKOVATELNÉ 
A NABÍZEJÍ TÉMĚŘ NEOMEZENÉ 

MOŽNOSTI POUŽITÍ

Více na www.SIBU-Design.cz.

ÚCHYTKY 
& VĚŠÁKY SIRO

ORIGINÁLNÍ 
POVRCHY PRO 
DOKONALOU 
KOMBINACI

Přes 700 položek skladem!

■ FL CREPA VELVET Volcano

■ FL CUBE VELVET Pearl

■ LL LEGUAN Silver Antigrav

SG GENESIS Grey AR+ ■

SL RACE VINTAGE Copper ■

 ■ DM CEMENT Dark

katalog SIBU katalog SIRO



Eko modular @ekomodular Eko modularwww.ekomodular.cz

MODULÁRNÍ SAUNA
PRÉMIOVÁ  •  SPOLEHLIVÁ  •  TRVANLIVÁ  •  MODULÁRNÍ
Odpočiňte si a naberte novou energii a sílu v luxusní modulární sauně přímo na vaší zahradě

Zkušený výrobce modulárních dřevostaveb 
společnost Eko modular uvádí na trh žhavou 
novinku – modulární saunovací dům, který může do 
čtyř měsíců vyrůst u vás na zahradě, v ubytovacím 
komplexu či vašem oblíbeném prostředí. Základ 
objektu tvoří kvalitně zpracovaná dřevostavba, 
která vzniká v suchém prostředí výrobní haly pod 
detailním dohledem. Saunový dům zahrnuje vysoce 
kvalitní finskou saunu na míru od společnosti 
Dyntar, prémiovou koupelnu se sanitou od značky 
Grohe nebo například živou mechovou stěnu  
v odpočívárně. Saunový dům je zkrátka láska na 
první pohled, dotek a zážitek.

Dřevostavba prémiové kvality pro dokonalou relaxaci
Modulární saunovací dům je tvořen jedním modulem 
dřevostavby společnosti Eko modular. Vybrat si můžete 
ze dvou variant – první varianta tzv. Útulná jeskyně se 
hodí pro domácí saunování dvou až čtyř osob, druhá verze 
tzv. Vzdušná sauna odpovídá spíše veřejným potřebám 
menšího hotelu, firmy nebo penzionu, pohodlné saunování 
si v ní vychutná šest až osm osob. Na vaší zahradě tak může 
saunovací sezóna začít nejpozději do čtyř měsíců od podpisu 
smlouvy.

Bez stavebního povolení a stohu papírů
Saunovací dům vyroste na zastavěné ploše do 25 m2, pro 
kterou nepotřebujete stavební povolení, a nabízí užitnou 

ModulárníModulární

– luxusní relaxace, dechberoucí interiér a každodenní podpora zdraví

Modulární sauna
plochu téměř 19 m2. Díky snadnému povolovacímu procesu 
saunového domu je vhodným doplňkem velkých ubytovacích 
komplexů, hotelů nebo malých penzionů v horách, které chtějí 
dopřát svým hostům opravdu luxusní zážitky. A pokud váháte 
nad tím, zda si takový špás pořídit na vlastní zahradu, vězte, 
že dřevostavba v zahradě najde uplatnění i mimo saunovací 
sezónu. Během léta dřevostavbu využijete jako dům pro 
návštěvy, vejminek pro rodiče nebo klubovnu pro dospívající 
děti, které přece jenom potřebují své soukromí a svůj prostor. 

Luxusní finská sauna se spolehlivým vybavením
Dominantu saunovacího domu tvoří celoprosklená čelní 
stěna, která je uchycena v kvalitních hliníkových rámech 
s HS portálem od firmy OKNA ŠEVČÍK. Fasádní venkovní 
obklad patří k těm nejprémiovějším, jedná se o fasádu 
od značky Fermacell, tzv. James HardiePanel. Ovšem 
nejzásadnější na celém domě je samozřejmě vysoce kvalitní 
finská sauna na míru od společnosti Dyntar. K té se váže 
opravdu výjimečný příběh jejího vzniku. Majitele společnosti 
Karla Dyntara trápily revmatické potíže, na které mu byla 
doporučena sauna. Jenže se psal rok 1993 a saunování u nás 
nemělo žádnou tradici, a tak pan Dyntar vyzkoušel saunu 
u svého kamaráda a potom společně s ním sestavil první 
kabinovou saunu. Nejdříve pro svou vlastní potřebu, ale velmi 
brzy pochopil, že dostal příležitost snů a rozhodl se sauny 
nabídnout po celé ČR. Už o rok později se svými saunami 
slavil velké úspěchy a za dalších 28 let má na kontě přes  
5 000 realizací. 

Prostředí, ve kterém se budete cítit skvěle
„Saunování s manželkou milujeme, proto jsme modulární 
saunu koncipovali tak, jak bychom ji chtěli mít u sebe na 
zahradě. (Mimochodem, už ji vlastně máme. Sice ne na 
zahradě, ale přímo ve výrobním areálu naší firmy  
v Tvrdonicích Břeclavi, kde saunu na týdenní bázi 
využíváme.) Dbali jsme nejen na optimální velikost prostoru, 
ale především na skvělé vybavení. Za základ považuji kvalitní 
saunovou kabinu od společnosti Dyntar, prémiovou koupelnu 
se sanitární technikou od značky Grohe a spolehlivá 12kW 
finská kamna EOS,“ uvádí Vojtěch Juřenčák, spolumajitel 
společnosti Eko modular. Odpočívárna modulární sauny  
je na míru obložená pomocí kvalitní dřeviny – thermo osiky – 
a nabízí vše, co potřebujete mít po saunování po ruce – 
vestavný elektrický krb a naplněnou vestavnou lednici.

Relaxační stěna z živého mechu
V odpočívárně sauny se budete chtít zastavit, poležet, 
vydechnout a dát si skleničku něčeho dobrého. Do zelené 
mechové stěny se totiž dívá úplně jinak než do studené dlažby 
či tmavých obkladů. V takovém prostředí pak přicházejí ty 
nejlepší myšlenky a nápady.

Více informací na webu: https://www.ekomodular.cz/modularni-sauna/



Štěrboholská 1434/102a, Praha 10
PROVOZOVNA: Sažinova 1437, Milevsko

www.acond.cz

Moderní tepelná čerpadla topí úsporně

„Zorientovat se v nabídce mo-
derních tepelných čerpadel 
nemusí být pro laika právě 
snadné. Jako jednoduchý ná-
stroj, který výběr usnadní, dobře 
poslouží energetický štítek. Ten 
je povinnou součástí mnoha 
elektrických zařízení včetně tepelných čerpadel  
a najdete na něm jejich nejdůležitější parame-
try. Různé letáky a podobné propagační ma-
teriály mohou být zavádějící, protože na nich 
mohou chybět některé důležité údaje. Laik, 
který neví, co si má u čerpadla pohlídat, to 
přitom nemá šanci odhalit. Zatímco podoba 
energetického štítku je vždy stejná,“ radí Jakub  
Tykal, obchodní a marketingový ředitel 
společnosti ACOND.

Výběr čerpadla usnadní 
štítek

čerpadla, která pro vytápění využívají teplo z okolního 
vzduchu, jímž pak ohřívají vodu v  radiátorech nebo 
podlahovém topení. Jejich hlavním přínosem jsou 
nízké náklady na provoz a také bezúdržbový chod. 
Kvalitní čerpadlo je navíc šetrné jak k vaší peněžence, 
tak k životnímu prostředí,“ vyjmenovává výhody toho-
to typu vytápění Jakub Tykal, obchodní a marketin-
gový ředitel společnosti ACOND, předního českého 
výrobce tepelných čerpadel.
Podle čeho poznáte, že je vybrané čerpadlo kvalitní  
a bude topit opravdu úsporně? „Jedním z nejdůleži-
tějších parametrů je tak zvaná účinnost. Ta nám uka-
zuje, kolik tepla čerpadlo dokáže vyrobit za jeden ki-
lowat elektřiny, který si ze sítě odebere. Čím je tedy 
tato hodnota vyšší, tím lépe pro nás. Doporučuji se 
poohlížet po takových zařízeních, u nichž se pohybu-
je kolem pěti,“ radí Jakub Tykal z ACONDu. Také si ne-
chte od výrobce vysvětlit, pro jakou roční dobu tato 
účinnost platí. Porovnávat bychom měli průměrné 
hodnoty pro celý rok i účinnost v zimním období.
Také myslete na to, jestli bude čerpadlo vytápět nový, 
nebo starší rodinný dům. „I když starší dům zateplíme 
a vyměníme okna, bude mít větší tepelné ztráty než 
moderní novostavba. Z  toho důvodu má například 
naše čerpadlo ACOND PRO R, které je určené pro re-
konstruované domy, výkon 18 kW. Zatímco potřeby 
novostavby zcela pokryje čerpadlo ACOND PRO N 
s výkonem do 9 kW,“ říká Jakub Tykal z ACONDu.
U tepelného čerpadla je důležitý také jeho co nejtišší 
chod. Ten poznáte podle hodnoty akustického výko-
nu, který by měl být vždy co nejnižší. „Existuje ještě tak 

zvaný akustický tlak, který se uvádí vždy v  určité 
vzdálenosti. Čím dále od čerpadla ji výrobce uvá-
dí, tím se zdá být příznivější. Pro představu – naše 
tepelné čerpadlo ACOND PRO R dosahuje akustic-
kého výkonu 49,3 dB, zatímco u akustického tlaku  
v 6 m je to pouze 25,8 dB,“ uvádí Jakub Tykal 
z  ACONDu. Při výběru je tedy důležité u čerpa-
del porovnávat stejné parametry a vybírat hlavně 
podle kvality. Dobré tepelné čerpadlo totiž dokáže 
splnit všechny naše nároky na úsporný, ekologický  
a zároveň tichý provoz.
Více na www.acond.cz. ■

Jak si doma zajistit útulné 
teploučko pohodlně a téměř 
bez práce, ale nezruinovat 
při placení účtů za vytápění 
rodinný rozpočet? Moderním  
a úsporným řešením jsou te-
pelná čerpadla.
Uvažujete kvůli růstu cen elektři-
ny a plynu nad nějakou úspor-
nější variantou vytápění vašeho 
domu? Někteří majitelé se této 
změně kvůli zákazu neekologic-
kých kotlů nakonec nevyhnou. 
Jednou z  moderních možností 
vytápění jsou stále oblíbenější te-
pelná čerpadla. Na jejich pořízení 
navíc můžete získat i příspěvek od 
státu. „Nejběžnějším typem jsou 



www.budaysadek.cz

NADČASOVOST 
spojená s ÚČELEM

Obklopte se nábytkem, který vyzařuje silnou  
energii a má svůj příběh. Na zakázku vám 
vyrobíme designové solitéry nebo do nejmenšího 
detailu zařídíme celý interiér. Nábytek vyrábíme  
podle vlastních návrhů nebo ve spolupráci  
s architekty či nábytkovými designéry. Výchozím 
materiálem je surové dřevo, které sami opracujeme 
v našem ateliéru, a to  ručně i s pomocí moderní 
techniky. Atypické prostory a vaše přání jsou pro  
nás výzvou, rádi se k vám přijedeme podívat  
a navrhneme vám řešení na míru.

OD NÁVRHU AŽ PO INSTALACI
S architekty nebo bytovými designéry vám vyladíme 
celý interiér. Promyslíme a nakreslíme koncept, pro 
lepší představu vytvoříme vizualizaci, vše s vámi 
zkonzultujeme, upřesníme, odsouhlasíme a dáme se  
do práce. A výsledek může vypadat takto…

+420 731 489 079                   ales.sadek@budaysadek.cz                  www.budaysadek.cz

DESIGNOVÝ NÁBYTEK



BIOKLIMATICKÉ PERGOLY

BAZÉNOVÁ    ZASTŘEŠENÍ Nejširší výběr modelůOdolnost proti 
klimatickým vlivům

Prostor pro vířivou vanuDálkové ovládání

STŘEŠNÍ 
STÍNÍCÍ  SYSTÉM

OTVÍRAVÁ 
STŘECHA

PŘESUVNÉ
SKLENĚNÉ STĚNY

INTEGROVANÉ 
LED  OSVĚTLENÍ

INDIVIDUÁLNÍ
ROZMĚRY

MADLO PRO
SNADNOU MANIPULACI

AIR FRESH
SYSTÉM 

POCHOZÍ
KOLEJNICE

Showroom Praha, Rohanské nábřeží 15, Praha 8, tel.:  +420 734 391 529 
Showroom Orel u Chrudimi, Orel 18, okr. Slatiňany, tel.: +420 603 565 510

www.alukov.cz

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
SEDAČEK, POSTELÍ  
A KUCHYNÍ

OKAY.CZ

DNÍ
30

30 DNÍ NA
VYZKOUŠENÍ

DOPRAVA
ZDARMA

NÁBYTEK



předplatné
79 KČ / 3,79 €

CENA 79 KČ / 3,79 €
DUBEN/KVĚTEN 2022

DUBEN/
KVĚTEN 2022

TERASA
POHODYjako oáza

POHÁDKOVÝ
DĚTSKÝ POKOJ

ZAHRADA BEZ
ALERGENŮ

DOMÁCÍ 
KOMPOSTOVÁNÍ

GALERIE 
V KOUPELNĚ

LOŽNICE 
PODLE FENG-ŠUEJ

Objednejte si ROční PřEDPlaTné časopisu

za zvýhodněnou cenu 349 kč

espritbohemia.cz/predplatne

DORučEní čaSOPiSu PříMO K VašiM RuKáM

PRVní PřEDPlaCEné číSlO OBDRžíTE V čERVnu 2022

MÍStO 474 KČ
POuHÝCH

349 kč

E-mail: obchod@trido.cz  l  Tel.:  (+420) 800 800 874  l  www.trido.cz

Sekční vrata - hladký panel H0 antracit Posuvná vrata - hladký panel H0 antracit

Sekční vrata - dřevodekor Winchester s úzkými okny Fasádní vrata - obložená deskami s dřevěnou dýhou

Vrata TRIDO Evo - hladký panel H2 s prolisem

Sekční vrata - hladký panel H0 bílý hliník lak

Profesionální vrata pro každé roční období



ZDRAVĚ. CHUTNĚ. RYCHLE. 
Váš multifunkční pomocník 4 v 1
Mikrovlnná trouba NN-DS59

Rychlé rozmrazování Automatické ohřívání Šetří energii Šetří čas

www.panasonic.cz


